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Eesti Vabariigi Presi-
dent Alar Karis andis 
oma esimesel ame-
tiaastal 148 teenete-

märki. 
Auväärse teenetemärgi sai ka 

Naiskodukaitse instruktor Leane 
Morits, kuna aitas koroonakriisi 
ajal koordineerida vabatahtlike 
tööd vaktsineerimise korralda-
misel Tartus ja Tartumaal. 

Naiskodukaitsesse on Morits 
kuulunud 20 aastat ning Tartu 
maleva instruktorina on ta töö-
tanud 2009. aastast. President 
tunnustas Leane Moritsat Punase 
Risti IV klassi teenetemärgiga.

"Teenetemärgid on tunnustus 
Eesti inimestele ja meie sõprade-
le välismaal, kes oma tegevuse-
ga on hoidnud meie põhiseaduse 
sõna ja mõtet, et Eesti riik on 
rajatud vabadusele, õiglusele 
ja õigusele, kaitseks sisemisele 
ja välisele rahule ning pandiks 
praegustele ja tulevastele põlve-
dele nende ühiskondlikus edus ja 
üldises kasus," rõhutas riigipea.

Palju õnne, Leane Morits! 
Jõudu ja jaksu ka edaspidiseks!

Kastre valla naiskodukaitse 
instruktor sai presidendi 
teenetemärgi

AUTOR:TOIMETUS

Kastre Vallavalitsus mõistab täielikult hukka Venemaa sõja-
lise rünnaku Ukraina vastu. Eesti teab, kui kallis on vabadus 

ja 24. veebruar oli mõeldud ka selle vabaduse tähistamiseks. 
Kahjuks polnud see päev kaugeltki nii positiivsetes nootides, 
kui varasematel aastatel, sest samal ajal algas Ukrainas sõda, 
kus kohalikud pidid hakkama võitlema oma vabaduse nimel. 

Me avaldame toetust kõikidele Ukrainas ja Eestis elavatele uk-
rainlastele ning nende lähedastele. Oleme mõtetes nendega!
Kastre valla kriisikomisjon ja vallavalitsus on viimastel päeva-
del korduvalt erakorralisteks koosolekuteks kogunenud, et 

arutada sõjapõgenike migratsiooniga seonduvaid küsimusi ja 
valla võimalusi abi pakkuda. Kaardistatud on majutusvõimalu-
sed valla territooriumil, lisanduva vältimatu sotsiaalabi andmi-
se võimekus, kooli- ja lasteaiakohtade pakkumise võimalused 

ning põgenike igakülgne abistamine sh töö leidmisel. 
Kõigil Kastre valla territooriumile saabuvatel või neid vastu 

võtvatel isikutel palume vajaliku abi saamiseks pöörduda 
vallavalitsuse poole. Kui vallavalitsus vajab valla territooriumil 
viibivate sõjapõgenike abistamisel lisatuge, tehakse selleko-

hane üleskutse valla meediakanalites.
Koondamaks vajalikku infot ühte kohta palutakse ettevõtetel 
ja eraisikutel põgenike elamis-, töötamis- ja muud abipakku-
mise võimalused sisestada MTÜ Eesti Pagulasabi kodulehel 
olevale vormile „Paku abi!". Pagulasabi koordineerib abipak-

kumisi ja hoiab sidet riigiasutustega.
Kutsume endiselt kõiki üles oma võimaluste piires Ukrainat 

ja ukrainlasi toetama. Erinevad toetamise võimalused on leita-
vad veebilehel Ukraina heaks www.ukrainaheaks.ee 

HEAD 
VALLAELANIKUD!

Eesti Pagulasabi:
anneta 5 eurot - 9003801
anneta 10 eurot - 9003802
anneta 50 eurot - 9003803

Mondo: 
anneta 5 eurot - 9000380
anneta 10 eurot - 9000381
anneta 50 eurot - 9000382
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Vapimärgi laureaat Tiina 
Arike on kauane Võõps-
te raamatukoguhoidja 

ja kogukonna hing. Tema tasa-
kaalukas ja vaoshoitud suhtle-
mismaneer meelitab tema juurde 
lugejaid ka kaugematest valla kü-
ladest. Tal on eriline oskus tajuda 
iga lugeja huvisid ja vajadusi ning 
leida just antud lugejale meelepä-
rane teos. Tema juures toimuvad 
sündmused, näitused, tegevused 
lastele, näitemängud kogukonna-
ga, vestlusõhtud, reisijutud, õpi-

Kastre valla vapimärgi saajad
toad, millega ta hoiab kodupai-
ga ja kogukonna vaimsust ning 
ühestegemise tuju. Ta on hoolega 
panustanud Võõpste vana kooli-
hoone säilimisse, juhtides projek-
te selle renoveerimiseks, hoone 
remondiks nii seest kui ka väljast.

Ta on suur ajaloohuviline 
ja armastab uurida, koguda ja 
kajastada materjale, fotosid ja 
esemeid piirkonna ajaloost. Tal 
on kogutud ja ka valla infolehes 
avaldatud lugusid mitmete Ees-
ti kultuuriloos tuntud inimeste 
kohta, kes on pärit Võnnu kihel-
konnast või on õppinud või töö-

tanud Võõpste koolis.
Vapimärgi laureaat Sirje Jõ-

giaas on juba pool sajandit pa-
nustanud oma külakogukonna 
arengusse, luues Kaagvere kü-
laseltsi Kawershof ja viies läbi 
lugematul arvul kogukonna ja 
Kaagvere avatud ruumi paren-
damise projekte. Tema eestve-
damisel toimuvad iga-aastased 
Kaagvere küla talgupäevad, jaa-
nipeod, aastalõpu üritused ning 
on sündinud mitmed korteriühis-
tud. Tema abi ja juhtimisega on 
alustatud mitmete kortermajade 
renoveerimist, rajati discgolfi  

rada ja vabaõhukeskus koos las-
teväljakuga. Ta on olnud Kastrele 
eelnenud Mäksa vallavolikogu 
esinaine, kuulunud erinevate pe-
rioodide Mäksa vallavolikogu 
koosseisudesse, ning on Kastre 
vallas nii esimeses kui ka prae-
guses vallavolikogu koosseisus. 
Pikaajalise ja hindamatu panuse-
ga haridustöötajana on tal põhja-
lik kogemus juhtimaks praeguse 
valla haridus- ja noorsootööko-
misjoni tööd. Ta töötas 37 aastat 
Kaagvere koolis ja juhtis Melliste 
kooli aastatel 2006-2015. Tema 
panusega ehitati Melliste Spordi-

hoone ja rajati Melliste staadion.
Kastre valla Vapimärgi 

laureaat Aili Reinhold on ko-
husetundlik, täpne, põhjalik, 
tähelepanelik ja toetav pikaaeg-
ne vallavalitsuse töötaja. Ta on 
olnud hindamatu abi kohaliku 
omavalitsuse, riigikogu või Eu-
roopa Parlamendi valimistel - 
jaoskonnakomisjoni esimehena 
on ta osanud oma meeskonda 
suurepäraselt juhtida ning vali-
mised on alati läbi viidud prob-
leemideta. Ta on aidanud nii 
oma erialas kui muuga kaasa 
MTÜ Võnnu Laulu- ja Mängu-

selts Lõoke tegemistele, tantsi-
nud mitmeid aastaid naisrühmas 
Kaera-Marid ning on käinud ka 
peotantsu ringis. Selle kõige kõr-
valt on ta suure põhjalikkusega 
ja südamega teinud oma põhi-
tööd vanemraamatupidajana - 
Varasemalt Võnnu, nüüd Kastre 
vallas.

Annetustelefonid
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Vallavalitsuse istungitel
AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLASEKRETÄR

04.0204.02

- koolieelse eralasteasutuse ja 
-lapsehoiu rahastamine
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (Agalio-
ja vkt 10; Sinilinnu vkt 2; Ossepi 
talu)
- riigihanke „Kastre valla elanike 
biojäätmete liigiti kogumise in-
ventari soetamine“ korraldamine
- riigihanke nr 245123 „Roiu 
lasteaia ventilatsioonisüsteemi 
projekteerimine“ tulemuste kin-
nitamine
- koduteenuste osutamine
- avalduse rahuldamata jätmine
- vaideotsus Kastre Vallavalitsu-
se korralduse nr 51 asjas
- riigihanke viitenumber 245329 
„Melliste Kooli lasteaiale uue 
rühmaruumi projekteerimine“ 
pakkumuste tagasilükkamine ja 
hankemenetluse lõpetamine

AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLASEKRETÄR

- toimus Kastre valla 2022. aasta 
eelarve II lugemine ja volikogu 
otsustas ühehäälselt 2022. aasta 
eelarve kinnitada. Eelarve põhite-
gevuse tulud on 10 871 676 eurot, 
põhitegevuse kulud  10 303 236 
eurot, investeerimistegevus -2 583 
798 eurot,  fi nantseerimistegevus 1 
695 900 eurot, likviidsete varade 
muutus -319 458 eurot.
- otsustati omandada vallavara 
ja anda vallavalitsusele voli-
tus lepingu sõlmimiseks. Eesti 
Maaülikool pöördus 29. märtsil 
2021. a Kastre Vallavalitsuse 
poole kirjaga „Järvselja külas 
paikneva veevärgi- ja kanalisat-
sioonisüsteemi võõrandamine“ 
ning tegi Kastre vallale ettepane-
ku omandada ülikoolilt Järvselja 
külas paiknev ühisveevärgi- ja 
kanalisatsioonisüsteem, kuna 
veevarustuse ja kanalisatsiooni 
korraldamine on kehtiva sea-
dusandluse kohaselt kohaliku 
omavalitsuse ülesanne. EMÜ ei 
soovi enam vee-ettevõtja rooli 
täita. Eesti Maaülikooli rektori 
26.03.2021 korralduse kohaselt, 
annab ülikool nõusoleku võõran-
dada Kastre vallale tasuta kinnis-
tu registriosa numbriga 1559904 
kinnistu koosseisu kuuluvatel 
maaüksustel Järvselja 5 (asukoht 
Kastre vald, Järvselja küla) ja 
Järvselja 6 (asukoht Kastre vald, 
Järvselja küla ) paikneva ühis-
veevärgi- ja kanalisatsioonisüs-
teemi.
- otsustati tasuta vallavara võõ-
randamine AS-ile Emajõe Vee-
värk. AS Emajõe Veevärk esitas 
13.01.2022 ettepaneku võõranda-
da AS-ile Emajõe Veevärk, valla 
kasuks emiteeritavate aktsiate eest, 
mitterahalise sissemaksena valla-

- riigihanke „ Melliste Kooli 
lasteaiale uue rühmaruumi pro-
jekteerimine ja ehitus“ korralda-
mine
- sünnitoetuse maksmine erand-
korras
- isikliku kasutusõiguse seadmi-
ne Haaslava külas Heki tee L2 
(29101:001:0577) kinnisasjale
- info ja arutelu (Teeliste Kiri-
kud; Melliste Kooli palgakorral-
duse kooskõlastamine; vallamaja 
tööaeg; lepingu sõlmimine jahi-
seltsiga)

10.0210.02

- projekteerimistingimuste and-
misest keeldumine (Muru; Uue-
lohu)
- ehituslubade andmine (Unikü-
las, Voore; Haaslava külas, Laa-
ne tee 14)
- kasutuslubade andmine (Haas-
lava küla, Pihlaka tee 12)
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 

mitteliitunuks lugemine (Soo)
- koolieelse eralasteasutuse ja 
-lapsehoiu rahastamine (4)
- toetuse maksmine (Võnnu 
Spordiklubi)
- Kastre valla territooriumil sünd-
muse kooskõlastamine (suusa-
talv; Poka jäärada, spordivõistlus)
- arutelu (Lennundusmuuseumi 
toetamine reservfondist)
- päevahoiuteenuse osutamine
- sotsiaaltoetuse maksmine valla 
eelarvest
- määruse kehtetuks tunnistamine
- Võnnu Kultuurimaja teenuste 
hindade kehtestamine
- volikogu eelnõude heakskiit-
mine
- info ja arutelu

16.0216.02

- Päkste külas asuva Ritso-Paabo 
katastriüksuse jagamisel kohani-
mede, koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine
- ehitisele teenindusmaa ja siht-

otstarbe määramine
- Metsanurga külas asuva Käki-
nurme katastriüksuse jagamisel 
kohanimede, koha-aadresside ja 
sihtotstarvete määramine
- riigihanke nr 245876 „Kerg-
liiklustee lõigul Haaslava-Tuigo 
tee projekteerimine“ tulemuste 
kinnitamine
- laste- ja noorte tegevustoetuste 
määramine
- tuleviku tähtede stipendiumite 
maksmine
- raha eraldamine tegevustoetu-
seks (Võnnu Spordiklubi MTÜ; 
MTÜ Tartu Motokrossiklubi)
- toetuse maksmine (MTÜ Mäk-
sa Spordiklubi)
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest (2)
- avalduse rahuldamata jätmine 
(2)
- isikliku abistaja teenuse osuta-
mine (2)
- täisealisele isikule hoolda-
ja määramine, hooldajatoetuse 

määramine ja maksmine
- isikliku kasutusõiguse seadmi-
ne Haaslava külas Heki tee L2 
(29101:001:0577) kinnisasjale
- riigihanke „Vooremäe tervi-
sespordikeskuse teenindushoone 
ehitamine“ korraldamine tule-
muste kinnitamine
- kordushanke korraldamine 
„Vooremäe tervisespordikeskuse 
teenindushoone ehitamine“
- Kastre valla ametiautode ja 
isikliku sõiduauto ametisõitu-
deks kasutamise kord
- määrati Kastre valla valvelas-
teaiaks juulikuus Sillaosa Kooli 
Roiu lasteaed
- info ja arutelud (Haaslava laste-
aia mänguväljak)

23.0223.02

- ehituslubade andmine (Kooli 
tee 18)
- Sirgo maaüksusele üksikela-
mu ehitusprojekti koostamiseks 
projekteerimistingimuste kinni-

tamine
- Kastre Vallavalitsuse 
11.11.2021 korralduse nr 557 
„Õigusvastaselt võõrandatud 
maa tagastamine“ muutmine
- Kastre Vallavalitsuse 
11.11.2021 korralduse nr 558 
muutmine
- katastriüksuse sihtotstarbe  
määramine
- riigihanke nr 245909 „Tarekese 
vkt 43 kinnistule tuletõrje veevõ-
tukoha projekteerimine ja ehitus“ 
tulemuste kinnitamine
- puudega lapse hooldajale hool-
dajatoetuse määramine
- raske puudega lapse lapsehoiu-
teenusele suunamine
- tugiisikuteenuse osutamise le-
pingu lõpetamine
- hooldusteenuse arve tasumine
- nõusoleku andmine Tartumaa 
Arendusseltsi hindamiskomisjo-
nis osalemiseks
- info ja arutelu (kriisiplaani 
koostamine)

Kastre Vallavolikogu
15.02 istungil

vara koosseisu kuuluvad Järvselja 
küla ühisveevärgi ja –kanalisat-
siooni rajatised koos päraldiste ja 
juurdepääsuteede ning hoonestus 
ja/või isiklike kasutusõigustega 
ning Kastre valla Järvselja küla 
liitmiseks AS Emajõe Veevärk tee-
ninduspiirkonnaga. Opereerimine 
võetakse üle hiljemalt 01.06.2022.
- otsustati osaliselt muuta Kastre 
Vallavolikogu 24.04.2018 määru-
se nr 32 „Kastre valla ühisveevär-
gi ja -kanalisatsiooni arendamise 
kava aastateks 2019-2030“. Kava-
le lisati Aardlapalu uus puurkaev 
ja täiendati investeeringute tabelit 
ja tariifi de ja kulukuse prognoosi
- otsustati anda vallavalitsusele 
volitus lepingu sõlmimiseks Poka 
paisjärve tasuta kasutusse andmi-
seks kuni kümneks aastaks. Pais-
järvega piirnev maa-ala on valda-
valt taotleja  omanduses. Taotluse 
esitaja soovib kasutusõiguse sead-
mist paisjärve puhastamiseks, 
kuna järv on väga halvas seisus 
ja seda ähvardab kinnikasvamise 
oht. Taotluse on läbivaadatud ning 
heaks kiitnud Kastre Vallavoliko-
gu maa- ja majanduskomisjonis
- otsustati anda vallavalitsusele 
volitus lepingu sõlmimiseks Tare-
kese vkt 43 maaüksusel asetseva 
puurkaevu ja selle teenindamiseks 
vajaliku maa tasuta kasutusse and-
miseks kuni kaheksaks aastaks 
MTÜ-le Tareke. MTÜ liikmed 
kasutavad puurkaevu elukondli-
ke hoonete veega varustamiseks 
juba alates aastas 1992. Taotlus on 
läbivaadatud ning heaks kiidetud 
Kastre Vallavolikogu maa- ja ma-
janduskomisjonis. 
- otsustati kinnitada Kastre Valla-
volikogu kultuuri- ja spordikomis-
joni ettepanekul Kastre valla vapi-
märgi kandidaatideks Tiina Arike, 
Sirje Jõgiaas ja Aili Reinhold

AUTOR: KADRI PAU

Jaanuri viimase teisipäeva 
õhtul selgusid tunnustus-
üritusel "Tartumaa Hea 

tegu 2021" maakonna parimad 
vabakonna tegijad. Tunnustuse 
saajaid oli ka Kastre valla ini-
meste ja mittetulundusühendus-
te hulgast

Tartu Ärinõuandla vaba-
ühenduste konsultandi Kadri 
Pau sõnul on märkamise ja tun-
nustamine väga oluline. "Väga 
sageli inimene ise ei taju, kui 
palju ta on kogukonna hüvan-
gusse panustanud, mistõttu on 
äärmiselt oluline selliste ürituste 
kaudu neid inimesi ja nende te-
gusid esile tõsta ja neid seeläbi 
tänada," lisab Pau.

Aasta vabakondlane Aasta vabakondlane 
2021 kategoorias pälvis 2021 kategoorias pälvis 
tunnustuse Mariets tunnustuse Mariets 
Steinberg.Steinberg.

Tunnustus väärib tema pühendu-
mus. Ta on mitmeid kordi vaba-
tahtlikult käinud abiks ja panusta-
nud oma vaba aega ning energiat 
võitlusesse koroonaga. Ta läks 
2020. aastal appi Saaremaale, kui 
maakond oli lukku pandud ja seal 
oli väga kõrge nakatumine. Kui 
2021. aasta alguses oli Kastre val-
la hooldekodudes kriis, läks Ma-
riets taas oma puhkuse ajast appi 
sealsele personalile. Igapäevaselt 
töötab ta TÜ Kliinikumi nn kriisi-
kodus. Sinna paigutatakse haiglas 
positiivse diagnoosi saanud pat-
siendid. Olukord on muutumas 
taas keerulisemaks ja taas on ka 
tema panustamas rohkem kui ette 
nähtud. Võimaluse korral on ta 
alati abiks. Marietsi arvates pea-
me me kõik ühiselt pingutama!

Tartumaa Tartumaa 
mittetulundusühendus mittetulundusühendus 
2021 pälvis tunnustuse 2021 pälvis tunnustuse 
MTÜ Mäksa KolhoosMTÜ Mäksa Kolhoos

MTÜ Mäksa kolhoosi noorte- ja 
ka täiskasvanute tehnikaringi 
tegevus 2021. aasta jooksul on 
oluliselt suurendanud ja mit-
mekesistanud piirkonnas noorte 
ja täiskasvanute huvitegevust. 
Vabaühenduse eestvedamisel 
on loodud tingimused ja tööle 
hakanud iganädalane tehnika-
ring, mis on mõeldud noortele. 
Tihedat koostööd tehakse kooli-
de ja noortekeskustega ja ringis 
käivad peale oma valla noorte 
ümberkaudsetki. 

Eelnevate aastate jooksul on 
nad oma jõududega valmis saa-
nud ruumid, kus saab mõnusalt 
ka talvetingimustes tehnikaringi 
tegevust jätkata. Juhendaja eest-
vedamisel saavad noored poisid 
ja tüdrukud esimese kokkupuute 
tehnikaga. 

Samuti on koondunud töö-
koja ümber piirkonna tehni-
kahuvilised mehed ja naised. 
Täiskasvanud, kaasates oma teh-
nikaringi juurde lapsed ja noo-
red, teostavad nn mitteformaal-
set õpet eneseteadmata. Nad on 
eeskujuks noortele ja kasvatavad 
neis soovi ise oma kätega luua. 
Nii kasvavad neist meie nutikad 

ja tehnikahuvilised täiskasvanud. 
Samuti saavad algatusest abi ka 
ümberkaudsed elanikud, kui ise-
enda nutikusest või ka mõnest 
tööriistast oma jalgratta, muru-
niiduki või muu kodumasina re-
montimisel puudu jääb.

2021. aastal korraldas MTÜ 
Mäksa kolhoos ka Melliste pere-
päeva, mille eesmärgiks oli ko-
gukonna tihedamale suhtlemise-
le kaasa aitamine ja elanikkonna 
aktiviseerimine. Kokkuvõtvalt, 
MTÜ Mäksa kolhoos on oma 
tegevusega kaasa toonud olulise 
positiivse muutuse piirkonnas ja 
suurendanud õpihuvi nii noortes 
kui ka täiskasvanutes.

Maakondlikud tunnustused tulid ka 
Kastre valda

FOTO AUTOR: JAANIKA ILJAS
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Kastre valla 
üldplaneeringu koostamisest

Melliste kooli 
siseruumide baasil 
lasteaia rühmaruumi
rajamine

AUTOR: KAREN KATRI VOLL,
KESKKONNASPETSIALIST

Kohaliku elukesk-
konna tuleviku, 
sealhulgas ruumili-
se arengu kavanda-

mine, on kohaliku omavalitsuse 
ülesanne. Elukeskkonda saab pa-
remaks muuta kõikide füüsilise 
keskkonna ehk ruumi kasutajate 
koostöös, ennekõike sisuliselt 
põhjendatud ja tegelikult ellu-
viidavate planeeringute alusel. 
Seetõttu on üheks kohaliku oma-
valitsuse ülesandeks valla üld-
planeeringu koostamine.

Mis on üldplaneering? Üld-
planeering on kohalikul tasandil 
ruumilise arengu kavandamise 
peamine alusdokument, milles 
määratakse, millisel eesmärgil 
võib erinevaid alasid vallast kasu-
tada, näiteks elamuehituseks, äri- 
või tööstushoonete ehitamiseks, 

AUTOR: TÕNU MURU,
ABIVALLAVANEM

Elanike arv Kastre val-
las on viimase nelja 
aastaga oluliselt kas-

vanud. Selle kasvu taga on 
enamasti pered koos lastega. 
Laste arvu jätkuv kasv teeb 
loomulikult rõõmu, aga annab 
ka selge põhjuse haridusse 
investeerimiseks. Vald peab 
suutma laste arvu kasvamise-
ga kaasas käima ja pakkuma 
neile mugavaid ja tänapäeva-
seid tingimusi.

Tulenevalt eeltoodud va-
jadusest korraldas Kastre Val-
lavalitsus riigihanke Melliste 
koolis asuva kolme ruumi 
projekteerimiseks ja väljaehi-
tamiseks üheks lasteaia rüh-
maruumiks.

Projekteerimis- ja ehitus-
töid hakkab teostama UNIRO 
GRUPP OÜ. Tööde maksu-
museks koos käibemaksuga 
on 117600 €. Tööde valmimi-
se ajaks on planeeritud neli 
kuud pärast hankelepingu 
sõlmimist.

Paraku kiirustav kaasaeg ei 
jätagi muid võimalusi, kui pide-
valt otsida uusi lahendusi las-
tele nii vaimuvalguse sisu kui 
selle andmise korraldamiseks.

AUTOR: TÕNU MURU,
ABIVALLAVANEM

Kastre Vallavalitsus 
on planeerinud valla 
arengukavas kerg-

liiklusteede rajamisi, kus olu-
liseks on peetud  tervisliku 
ja keskkonnasäästliku trans-
pordiliigi osakaalu tõstmine 
igapäevases liiklemises ning 
liikumisvõimaluste ja liiklus-
ohutuse parandamine, mis on 
saanud järjest asjakohasemaks 
ja vajalikumaks. Olemasole-
vatel kergliiklusteedel näeb 
iga aastaga järjest rohkem 
inimesi, kes kasutavaid teid 
liikumisharrastuseks, kuid ka 
liikumiseks ühest kohast teise.

Kastre Vallavalitsus kor-
raldas riigihanke Haasla-
va-Aadami-Uniküla maantee 
lõigule Haaslava-Tuigo tee 
kergliiklustee projekteerimi-
se. Kergliiklusteid rajatakse 
üldjuhul programmide ja toe-
tuste abiga, eeldusel, et on 
olemas vajalik ehitusprojekt.

Hangitavaks tööks on 1,65 
km pikkuse kergliiklustee 
lõigu projekteerimine, mida 
teostab Palmpro OÜ. Projek-
teerimistööde maksumus koos 
käibemaksuga on 18 600 € 
ja valmimise tähtajaga kuus 
kuud peale lepingu sõlmimist.

Projekteeritav valgustuse-
ga kergtee on mõeldud koos-
kasutamiseks jalakäijatele ja 
jalgratturitele.

Haaslava-Tuigo 
tee kergliiklustee 
projekteerimine

AUTOR: KESKKONNAAMET 

Linnud hakkavad vars-
ti valima neile sobivaid 
pesitsuspaiku. Keskkon-

naamet soovitab majaomanikel 
ja korteriühistutel kontrollida üle 
ning vajadusel takistada lindude 
ligipääs võimalikele pesaehitus-
kohtadele hoonetes.

Sigimisperiood on looduses 
kõige olulisem ja tundlikum aeg. 
Lindude ja ka teiste loomade häi-
rimine sellel ajal on ebaeetiline 
ning seadusega keelatud.

„Linnud on looduse loomu-
lik osa. Kui majaomanikul on 
varasematel aastatel olnud konf-
likte pesitsevate lindudega, siis 
just praegu, enne suurema pe-
sitsushooaja algust on mõistlik 
ehitised üle kontrollida. Kevade-
ti tasub katused, räästaalused ja 
-avaused, pööningud, voodrita-
gused, rõdud, aga ka laoplatsid, 
pooleliolevad ehitised ja muud 
inimese poolt tihti kasutatavad 
kohad hooldada ja vajadusel 
takistada lindude ligipääs. Pe-
sitsusajal on selleks juba hilja,“ 
ütles Keskkonnaameti loodus-
kaitse peaspetsialist Tõnu Talvi.

Paljud asulates elavad linnu-
liigid on inimkaaslejad, kelle pe-
sitsuspaigad on seotud hoonete-
ga. Näiteks hakid võivad ehitada 
oma pesa ventilatsioonisüsteemi-
desse, varblased või kärbsenäpid 
maja voodri vahele. Tuvid pesit-
sevad sageli hoonete karniisidel, 
kajakad aga katustel.

Asulates pesitsevate lindude 
elu on huvitav jälgida. Samas on 
Keskkonnaamet saanud igal aas-
tal teateid kajakatest ja varestest, 

Märts on viimane aeg ennetada kevadisi ja suviseid 
konfl ikte hoonetes pesitsevate lindudega

põllumaana. Samuti pannakse 
paika ehitustingimused ning tee-
de ja tänavate, sh kergliiklusteede 
asukohad. Üldplaneering on ka 
aluseks detailplaneeringutele ja 
projekteerimistingimustele, mille 
alusel toimub konkreetsete ehitis-
te kavandamine.

Üldplaneeringuga paralleel-
selt viiakse läbi keskkonnamõju 
strateegiline hindamine, mis toob 
välja planeeringu elluviimisega 
kaasnevad võimalikud strateegi-
lised mõjud ning esitab vajalikud 
leevendusmeetmed. Keskkon-
namõju strateegilise hindamise 
tulemused kajastuvad üldplanee-
ringu lahenduses.

Alates 2020. aasta algusest 
kui Kastre Vallavalitsus kuulutas 
välja hanke üldplaneeringu kon-
sultandi leidmiseks, on toimunud 
järjepidev töö Kastre valla üld-
planeeringu koostamise nimel. 

Kastre valla üldplaneering on 
asustuse suunamisel lähtunud 
väljakujunenud  asustusstruktuu-
rist  ja  keskuste  võrgustikust. 
Asustuse suunamisel nähakse 
ette nii olemasolevate elualade 
tihendamist kui ka maal elamise 
võimaldamist.

2021. aasta lõpus valmis eel-
nõu koos kaardimaterjalide ja 
keskkonnamõjude hindamisega, 
millega said tutvuda nii erinevad 
ametkonnad kui ka Kastre valla 
elanikud. Jaanuari alguses toi-
musid ka avalikud koosolekud, 
kus tutvustati üldplaneeringu 
seletuskirja, edasist plaani ning 
vastati elanike küsimustele. Ül-
dplaneeringu eelnõu kohta saime 
elanikelt ja ettevõtetelt mitmeid 
arvamusi, seisukohti ja küsimusi, 
mis näitas, et inimesed on väga 
huvitatud enda kodukoha käekäi-
gust ning soovivad kaasa rääkida 

kes ründavad oma poegade kait-
seks inimesi. „Samuti võib ini-
mesi häirida, kui pesapojad roo-
javad pesa lähiümbrust või juba 
varahommikul lärmakalt toitu 
manguvad. Sellised probleemid 
tabavad majaomanikke mais või 
juunis. Kui soovite neid enneta-
da, on õige tegutseda just prae-
gu, enne peamise pesitsushooaja 
algust,“ sõnas Keskkonnaameti 
looduskaitse peaspetsialist Tõnu 
Talvi.

Paljusid liike meelitab ini-
meste lähedusse pesitsema liht-
sasti kättesaadav toit. „Lihtsad 
toitumisvõimalused suurendavad 

oluliselt näiteks vareste, hakkide 
ja kajakate arvukust ja pesitse-
mise tõenäosust inimese lähe-
dal. Seetõttu on mõistlik vältida 
lindudele lihtsaid toidu leidmise 
võimalusi meie kodude juures 
– linnalinde mitte toita, katta 
kompostihunnikud ning kasuta-
da suletud prügikaste,“ möönis 
Tõnu Talvi.

Praktilisi nõuandeid:
· Kata võrguga või paranda 

võimalikud avaused ja augud 
räästaalustes ning mujal. 

· Hoia oma katused risust ja 
muust võimalikust pesamaterja-
list puhtad. Lamekatusel ja rõdul 

ära hoia tarbetuid esemeid. 
· Vajadusel kasuta sobivaid 

peletusvahendeid, näiteks rööv-
linnu kujutisi, ridva otsas hõlju-
vaid tuulelohesid, silma meenu-
tavaid palle vms.

· Paigalda ümbrusesse so-
bivatesse kohtadesse pesakaste. 
Vaata Eesti Ornitoloogiaühingu 
juhised.

Looduse loomulikku elurin-
gi tuleks sekkuda nii vähe kui 
võimalik – sekkumine on põh-
jendatud äärmisel juhul näiteks 
inimeste vara ja tervise kaitseks. 

Majaomanikel ja korteriühis-
tutel on ka hoonete renoveeri-

tulevikuplaanide ja elukeskkon-
na kujundamise osas. Tagasiside 
ja ettepanekud on elanike poolt 
oodatud terve üldplaneeringu 
koostamise protsessi jooksul.

Senimaani on valla alade 
kasutamine ja ehitustingimused 
toimunud haldusreformieelsete 
valdade ajal (Haaslava vald, Mäk-
sa vald, Võnnu vald) koostatud 
üldplaneeringute alusel. Seetõttu 
on ka piirkonniti erinevad nõuded 
näiteks ehitamisele ja detailplanee-
ringu kohustusega aladele. Tulene-
valt eeltoodust võib öelda, et uue 
koostatava üldplaneeringu üheks 
oluliseks ülesandeks on terve valla 
piirides ühesuguste ja võrdsete tin-
gimuste kehtestamine.

Üldplaneering on väga 
mahukas ning sisaldab lisaks 
maa- ja ehitusteemadele ka ro-
hevõrgustiku alade käsitlust, kõr-
gendatud avaliku huviga (KAH) 

metsade paiknemist, veekogude 
kaldaalade kasutamise tingimu-
si, väärtuslike maastike alasid ja 
palju muud. Uues koostatavas ül-
dplaneeringus on näiteks plaanis 
muuta ka Võnnu ja Roiu alevike 
piire. Praegu on Võnnu aleviku 
piiridesse sisse arvestatud palju 
põllumaid ja hajusalt paikne-
vaid elamuid, millel ei ole tiheda 
asustusega alale iseloomulikud 
omadused. Aleviku piiride muut-
misega saab nii Võnnu kui ka 
Roiu alevik kompaktsema ning 
loogilisema kuju.

Olulisi teemasid on üldpla-
neeringus palju ning kõik on üh-
temoodi tähtsad. Seetõttu võtab 
ka koostamine omajagu aega ja 
kehtestamiseni loodame jõuda 
2023. aasta alguses. Üldplanee-
ringu menetlusega ning doku-
mentidega saab jooksvalt tutvu-
da valla kodulehe kaudu.

mis- ja remonditööde õigele aja-
le planeerimisel oluline roll. Kui 
tööde eel tekib küsimusi seoses 
looduslike asukatega, tasub või-
malikult varakult võtta ühendust 
Keskkonnaametiga aadressil 
info@keskkonnaamet.ee. Nii 
saab ennetada olukordi, kus ke-
vadele või suvele plaanitud tööd 
tuleb lindude pesitsemise tõttu 
mõneks ajaks edasi lükata.
Lisateave: 
Tõnu Talvi 
Keskkonnaameti looduskaitse 
peaspetsialist
tonu.talvi@keskkonnaamet.ee 
501 6869

Kajakapesa hoone katusel.
FOTO AUTOR: JAN SIIMSON
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Kastre Vallavolikogu 
võttis 15.veebruaril 
vastu valla käes-
oleva aasta eelarve, 

mille kogumaht koos investee-
ringutega on 13 827 236  eurot.

Põhitegevuse tulud on 
10 871 676  eurot, kasv võrreldes 
2021.aastaga 11,7%. Põhitege-
vuse tuludest suurima osakaa-
luga on maksutulud ja saadavad 
toetused tegevuskuludeks.

Kokku on planeeritud saa-
da maksutulu  6 290 200 eurot, 
sh tulumaks 6 095 200 eurot ja 
maamaks 195 000 eurot. Võrrel-
des 2021.aastaga on kasv 14,2%. 
Eelarvesse on kavandatud toetusi 
tegevuskuludeks  4 129 651 eu-
rot, kasv 9,9%.  Arvestatud on 
toetustega, mille osas on olemas 
alusdokumendid või eelnõud. 
Riigieelarveliste eraldiste pla-
neerimisel on aluseks 2022.a esi-
algsed toetuste summad.

Põhitegevuse kulud   on 
10 303 236 eurot, kasv võrreldes 
2021.aastaga on 12,4 %. Suuri-
ma osakaaluga valdkonnad on : 
haridus, sotsiaalne kaitse ja kul-
tuur.

Antavad toetused on planee-
ritud summas  552 440 eurot, 
kasv 10,2 %. Antavad toetused 
on sotsiaaltoetused ning sihtots-
tarbelised eraldised juriidilistele 
ja füüsilistele isikutele.

Muud tegevuskulud (per-
sonalikulud, majandamiskulud, 
muud kulud) on planeeritud  
summas 9 750 796 eurot, kasv 
võrreldes 2021.aastaga 12,5 
%. Personalikulud suurenevad 
17,2%, arvestatud on koosseisu-
de suurenemisega ja palgaalam-
määra tõusuga. Majandamisku-
lud kasvavad 5,3 % tulenevalt 
elektri – ja kütusehinna tõusust 
ning hallatavate asutuste laie-
nemisest. Muudes kuludes on 
kajastatud reservfond ettenäge-
matute väljaminekute tegemi-
seks summas 100 000 eurot ja 

Kastre valla 2022. 
aasta eelarve ülevaade

riigilõivud. 
Põhitegevuse tulem on  568 

440 eurot. Positiivne põhitege-
vuse tulem tagab valla omafi -
nantseerimise võimekuse valla 
arengut toetavateks investeerin-
guteks ja laenukohustuste tagasi-
makseteks.

Investeerimistegevuse pla-
neerimisel on lähtutud Kastre 
valla 2022-2025 eelarvestratee-
gias väljatoodud ning rekonst-
rueerimist vajavate objektidega.

Investeeringutulu (sihtotstar-
belised toetused ja hoiuste intres-
situlu)   on planeeritud 636 102 
eurot. Investeeringute elluviimi-
seks on eelarves 3 219 900 eurot, 
millest põhivara soetamiseks 
3 029 200 eurot. Enim on suuna-
tud vahendeid kultuurivaldkon-
da  (50,4%) ja haridusvaldkonda 
(33,1%). Suurimad objektid on 
Vooremäe Tervisespordikeskuse 
hoone ehitus (500 000 eurot), 
Priiuse Seltsimaja rekonstrueeri-
mine (500 000 eurot), Roiu Kes-
kusehoone ehitus (400 000 eu-
rot), Melliste Kooli juurdeehitus 
(500 000 eurot). Emajõe Veevärk 
AS noteerimata aktsiate soetami-
seks on ette nähtud 70 700 eurot. 

Jätkatakse vallateede parenda-
mist ja kergteede projekteeri-
mist. Investeeringud rahastatak-
se omavahendite (pangalaen ja 
likviidsed vahendid) ning saadud 
toetuste arvelt. Käesoleval aastal  
kaasatakse investeeringute fi -
nantseerimiseks laenuvahendeid 
2 000 000 eurot. Laenude põhi-
osa tagasimakseteks on planeeri-
tud 304 100 eurot ja intressikulu-
deks 63 000 eurot.  Likviidsetest 
vahenditest suunatakse eelarves-
se 319 458 eurot.
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Hea põhikooli lõpetaja, 
oled väga oodatud uu-
dishimulise ja akadee-

milist haridust hindava õpilasena 
meie koolis õpinguid jätkama!

Sisseastumine toimub Ha-
ridus- ja Noorteameti poolt 
koordineeritud e-sisseastumise 
raames. E-testid sooritatakse 22. 
aprillil kell 10.00 eksamite in-
fosüsteemis EIS https://eis.ekk.
edu.ee/ ja need koosnevad ma-
temaatika, eesti keele ja loodus-
valdkonna ainetestidest (iga test 
60 minutit). E-testimine toimub 
koolimajas. Testi sooritaja isi-
kusamasuse tuvastamine toimub 
enne testimise algust isikut tõen-
dava dokumendi alusel.

Registreeru kuni 25.03.2022
e-testidele. Selleks palume saa-
ta aadressil kool@vonnu.edu.ee 
järgmised andmed:

· ees- ja perekonnanimi;
· isikukood;
· kontakttelefoni number ja 

Sisseastumine Võnnu Keskkooli 
gümnaasiumiastmesse

Hea Kastre kallisvara! Hea Kastre kallisvara! 

Kui mingi tegevus 
toimub mitu korda, 
siis võib seda nime-
tada traditsiooniks. 

Kastre vald alustas meie ühiste 
tegemiste alguses traditsiooniga 
kohtuda vabariigi aastapäeva ee-
lõhtul pidulikul kontsertaktusel. 
Enam kui 300 osalejaga saime 
osa meie kultuurikollektiivide 
ilusatest etteastetest, tänasime 
enim tähelepanu väärivaid ning 
vaatasime eelnevale tagasi.

Uueks traditsiooniks on 
saanud sünnipäeva tähistami-
ne videosilla vahendusel. Meie 
kultuurikollektiivide ägedad et-
teasted, tublimate esiletõstmine 
ja tagasivaated. Suurim vahe on 
see, et harjumuspärase 300 osa-
võtja asemel vaadati meie eel-
mise aasta kontsertaktust valla 
sotsiaalmeedia kanalil enam kui 
10 000 korda. Jah, mina ise vaa-
tasin ka  koos perega kindlasti 10 
korda, aga kusagil on veel 9990 
inimest, kellele meie vald, meie 
inimesed, kultuurikollektiivid ja 
tegemised väga korda lähevad. 
Ja see innustab.

104. sünnipäeval tuleks es-
malt rääkida sünnipäevalapsest. 
Võibolla enam mitte nii väga 
laps, aga vaadates uudiseid Eesti 
Vabariigi kõrgeima valitava kogu 
istungitelt, siis ka kindlasti mitte 

Vallavanema kõne Eesti 
104. sünnipäeva puhul 

rohkem kui teismeline. Ja samal 
ajal vabandan kõigi teismeliste 
ees, sest nii nagu üldistame mõne 
hullunud grupi patte tervele par-
lamendile, üldistame ka väheste 
teismeliste tehtavad suuremad 
rumalused tervele eagrupile.

Ja kui rääkida sünnipäeva-
teismelisest, siis millisest? On 
ju riigi sünnipäev sinu, minu 
ja meie kõigi ühine pidupäev. 
Seega räägime sinust ja minust 
ja meist. Minu Eesti Vabariik 
seostub minu jaoks sõnaga va-
badus. Minu jaoks tähendab see 
ennekõike vabadust iseseisvalt 
tegutseda ja otsuseid vastu võtta, 
vabadust pakkuda välja lahendu-
si, vabadust omada tõde, mis ei 
pruugi ühtida Sinu tõega.

Aga kindlasti tähendab see 
minu jaoks ka kohustust austada 
sinu vabadust, sinu tõde. Me pea-
me lihtsalt paremini kokku leppi-
ma, et mitte kellegi jaoks ei peaks 
vabadus tähendama vabadust 
hukka mõista, vabadust naeruvää-
ristada või laimata. Ja kui need 
piirid on paremini selged, siis ole-
me koos ka palju tugevamad.

Ja tugevad ning ühtehoidvad 
peaksime kindlasti olema palju 
rohkem kui see on meil viimase 
30 aasta vältel, iseseisvuse taas-
tamise järgselt, õnnestunud. Sest 
nagu president Meri on öelnud 
„oma riigi eest vastutame me 

kõik koos ja igaüks eraldi.“ Kõik 
koos ja igaüks eraldi nagu vaa-
tame õhtuti aktuaalse kaamera 
kaadreid Ukrainast, kus nende-
gi Andresed ja Pearud jätavad 
oma tülid, et kõik koos ja igaüks 
eraldi oma iseotsustamise õiguse 
eest ka tulevikus seista.

Lisaks Ukrainale on terve 
maailma pilgud on viimastel nä-
dalatel olnud kõik koos Hiinas, 
Pekingi olümpiamängudel, kus 
sealgi iga sportlane ja meeskonna 
liige eraldi annavad endast kõik. 
Ikka selleks, et ületada iseen-
nast ja esindada oma kodumaad. 
Nagu kingitusena oma kodumaa-
le sai Vabariigi 104. sünnipäe-
vaks Kelly Sildaru vigursuusa-
tamise pargisõidus pronksi, mis 
on meie Eesti kümnes medal 
kõikidelt taliolümpiamängudelt 
ja suveolümpiamängudega kok-
ku juba kaheksakümne esimene.

Saame õnnitleda ka meie oma 
valla poissi, Kelly kaaslast ja tree-
nerit Mihkel Ustavit, kes ka ise 
pisikese poisina on oma esime-
sed suusatrikid just meie maadel, 
Aardlapalu koduhoovis ja esialgu 
päris kõrgena tundunud Vooremäe 
nõlval on teinud. „Tähed sünnivad 
igal pool“ nagu Võnnu Keskkooli 
direktor Valdek Rohtmal on alati 
kombeks öelda.

Siitsamast Võnnust ja samuti 
meie ülejäänud haridustempli-

test Sillaotsal ja Mellistes sirgub 
järjest suuremal hulgal õppi-
mishimulisi noori, kelle peale 
loodame, et just nemad on need, 
kes hoolitsevad selle eest, et 
järgmised põlvkonnad oskaksid 
tegeleda sellega, milles eelnevad 
põlvkonnad ei ole õnnestunud 
- tervisekriis, energiakriis, klii-
makriis, majanduskriis, julgeole-
kukriis.

Midagi oleme jätnud tege-
mata ning nagu tagantjärele tar-
kusega tõdetakse, siis üsna palju 
on tehtud valesti. Me olime vist 
kõik liiga ametis siinsamas ko-
dumaa pinnal Ameerika unelma 
täitmisega. Ja võibolla ongi meie 
uueks võimaluseks ja suureks 
vihjeks see, et meie valitud Vaba-
riigi president on loodusteadlane, 
täpsemalt molekulaargeneetik ja 
arengubioloog, ning see, et Kul-
tuuriministeeriumi eestvedami-
sel nimetati hiljaaegu alanud aas-
ta raamatukogude aastaks.

Meie vald tähistab käesoleva 
aasta oktoobris viiendat sünni-
päeva, sarnaselt Eesti riigi sünni-
päevaga on ka valla pisike juubel 
meie kõigi tähtpäev. Loodame, et 
jõuame selle väikese verstaposti 
tähistamisel ka kõigi nendeni, 
kelle side oma koduvallaga on 
olnud veidi väiksem.

Aga soojendame üles ka 
need suhted, mis kahe aasta väl-

tel harvemaks on jäänud, sest tõsi 
see on, et ekraan on seganud sil-
mavaadet, mask varjanud naera-
tust suul ning soe käepigistus on 
jäänud harvaks patsutuseks. Saja 
neljandaks Eesti sünnipäevaks 
see kõik veel ei lõppenud. Äkki 
siis juubeliks? Viiendaks või saja 
viiendaks?

Head sõbrad! Proovime täna-

sest igaüks pisut veelgi paremini. 
Paremini öelda, paremini teha. 
Niimoodi laome igaüks oma kivi 
Eesti riigi tugevasse ja kestvasse 
kiviaeda. Seda tehes edendame 
oma kodukanti ja koduvalda. 
Head Eesti Vabariigi sünnipäeva 
minu, Sinu ja meie ühine armas 
Eesti! Elagu sini-must-valge! 
Elagu Eesti Vabariik!

meiliaadress;
· kooli nimi (kui õpid praegu 

väljaspool Võnnu Keskkooli).
Sisseastumise e-testide tu-

lemused selguvad 29.04, mille 
järel viime vajadusel testide edu-
kalt sooritanud õpilastega läbi 
motivatsioonivestlused. Sisseas-
tumiseks saab lahendada harju-
tusteste iseseisvalt vahemikus 
11.-19.aprill https://eis.ekk.edu.
ee/eis/sooritamised. 

Uuendame ja kaasajastame 
gümnaasiumiosa õpet järjepide-
valt. Pakume lisaks traditsioo-
nilistele õppekava kohastele 
ainetele nii kooli valikutena kui 
ka õpilase enda valikutena täna-
päevased, õpilaste huvist ning 
tööturu vajadusest lähtuvaid kur-
susi. Kursuste läbiviimisel teeme 

koostööd TalTech Tartu Kol-
ledžiga, Sisekaitseakadeemiaga, 
Tartu Tervishoiukõrgkooliga, 
Tartu Kõrgema Kunstikooliga ja 
Tartu Rakendusliku Kolledžiga. 
Samuti Kaitseliidu ning Edumus 
School ja MTÜ Digiõps organi-
satsioonidega.

Meie õpilased väärivad pa-
rimaid võimalusi õppimiseks 
ja nii toimuvad loodusainete 
praktikumid erinevate kõrgkoo-
lide laborites (Eesti Maaülikooli 
füüsikalaboris, TalTechi Tartu 
Kolledži keemialaboris ja TÜ 
molekulaar- ja rakubioloogia 
instituudi bioloogilaboris). Isik-
suse arengu ja personaalse õpitee 
juures toetavad arengu saatjatena 
mentorid ning õppeaasta algab 
sisseelamislaagriga.

Valikainetest on õpilastel 
võimalik lisaks valida kursusi 
erinevatest valdkondadest, seal-
hulgas Eesti kõrgkoolide poolt 
pakutavad e-kursused. Õpime 
üheskoos olema koos õpilastega 
teadlikumad tellijad ja nii leiame 
iga noore huvidele ja arenguta-
semele võimalikult sobivad väl-
jakutsed kursuste näol. Õpilaste 
soovil lisandus sel õppeaastal 
mandariini keelte kursus.  Ing-
lise keeles edukatel gümnaasiu-
miõpilastel on võimalik valida 
kursus „Inglise keelt kõnelevate 
maade kultuur“ ning sooritada 
Cambridge'i C1 (kompetentne 
keelevaldaja, valdab vabalt) kee-
letaseme eksam.

Sportliku tegevuse toeta-
miseks pakume treeningplaani 
koostamist ning vabadel aegadel 
Sporticumi kasutamist.

Tule ja õpime koos! Tähed 
saavad särada kõikjal! Meie juu-
res ei jää ükski noor tundmatuks 
ega anonüümseks - „meie kooli 
õpilane“ on isikustatud väljend!

Kohaliku omaalgatuse programmi taotlusi 
saab esitada kuni 1. aprillini kell 16.30.

Taotlusi saab esitada kogukonna arengu 
meetmesse ning investeeringute ja kogu-
konnateenuste arendamise meetmesse. 
Taotleda saavad avalikes huvides tegut-
sevad mittetulundusühingud ja sihtasutu-
sed.

Taotlused esitatakse keskkonnas
https://etoetus.rtk.ee

Programmi infopäev toimub 08. märtsil. 
Täpsem info kodulehel
https://www.tartumaa.ee/programmid

Lisateave: Heili Uuk, tol@tartumaa.ee,
tel 5886 2500.

Taotluse sisulist koostamist nõustab Tartu 
Ärinõuandla konsultant Kadri Pau,
kadri.pau@arinouandla.ee.

FOTO AUTOR: RIINA VALS
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AUTOR: MADLI TELLER,

KULTUURISPETSIALIST

Veebruari eelviima-
sel nädalavahetu-
sel toimus Võnnu 
kultuurimajas Eesti 

Vabariigi 104. sünnipäeva pu-
hul pidulik kontsert-aktus, kus 
tunnustati silmapaistvamaid 
2021. aasta tegijaid. Praegustele 
oludele iseloomulikult toimus 
kontsert pisut vähendatud koos-
seisus ning piiratud tingimustes. 
Laiemale huvilisteringile valmis 
sündmusest kontsertvideo koos 
eelnevalt valla eri paikades üles 
võetud esinejatega.

Kastre valla kõrgeim tun-
nustus - hõbedast Vapimärgid, 
mis jagatakse silmapaistvate ja 
üldkasulike teenete eest ning pi-
kaajalise tööpanuse eest vallas - 
määrati kolmele valla imelisele 
tegutsejale. Need pälvisid pika-
aegne Võõpste raamatukogu-
hoidja, Võõpste pereklubi eest-
vedaja, kogukonnatöö edendaja 
ja kodupaiga kultuuriloo uurija 
Tiina Arike; kauane juhtiv ha-
ridustöötaja ja volikogu liige, 
Kaagvere külakogukonna ja ava-
tud ruumi edendaja ja arendaja 
Sirje Jõgiaas; ning piirkonna 
staažikas vanemraamatupidaja, 
valimisjaoskonna komisjoni esi-
mees ja hindamatu kogemustepa-
gasiga Aili Reinhold.

Eelneva kalendriaasta kõi-
ge võimsama vallasündmuse ja 
olulisima teo valisid rahvahää-
letuse tulemusena vallaelanikud 
ise. Nendeks osutusid MTÜ Tar-
tu Motokrossiklubi korraldatud 
maailmameistrivõistlused külg-
korvide motokrossis ja Quadide 
EM 2021 (Aasta Sündmus) ja 
Haaslava lasteaia juurdeehitus 

Kastre vald jagas 2021. 
aasta tunnustuspreemiaid

(Aasta Tegu). 
Aasta sündmuse II ja III ko-

hale hääletati vastavalt SA Eesti 
Lennundusmuuseumi korral-
datud Eesti Lennupäevad ning 
MTÜ Ahunapalu Külaseltsi or-
ganiseeritud Ahunapalu kandle-
kontsert. Aasta teo esikolmikusse 

jõudsid Melliste Konsum Coop 
kaupluse valmimine ning 15 ki-
lomeetri ulatuses tolmuvabade 
valla- ja külateede ehitust. 

Aasta Vabakonnaks valiti 
kaasavate spordisündmuste kor-
raldamise eest ja valla spordielu 
aktiivse edendamise eest MTÜ 

on 2021. aastal saavutanud edu 
maakondlikul, vabariiklikul või 
rahvusvahelisel tasandil. Spor-
dipreemiad saavutasid edukate 
tulemuste eest tõstmises Loo-
re-Lii Aviste (I preemia), moto-
krossis Lucas Leok (II preemia), 
ning Kreeka-Rooma maadluses 
Karl-Kasper Grosberg, kerge-
jõustikus Liisbet Suik, tõstmi-
ses Mona Saar ja Aimar Kiivits, 
võistlustantsus Marta Aab (III 
preemiad). Kultuuripreemiate 
“Tuleviku tähtedeks” osutusid 
laulja Marian Pärn (I preemia), 
sündmuste korraldaja ja digios-
kuste arendaja Kermo Nurmeoja 
(II preemia) ning baleriin Desi-
ree Hinto (III preemia). Kevin 
Paulson pälvis I hariduspreemia 
keeleoskuste eest.

“Meie vald tähistab käes-
oleva aasta oktoobris viiendat 
sünnipäeva, sarnaselt Eesti riigi 
sünnipäevaga on ka valla pisike 
juubel meie kõigi tähtpäev. Loo-
dame, et jõuame selle väikese 
verstaposti tähistamisel ka kõigi 
nendeni, kelle side oma kodu-
vallaga on olnud veidi väiksem,” 
arvas Priit Lomp. 

Tunnustussündmustest pan-
di juba teist aastat järjest kokku 
kontsert-video, milles astuvad 
üles ka vallas tegutsevad kul-
tuurikollektiivid ja muusikud. 
Koha peal viibijatele musitseeris 
kauane osav pillimees Osvald 
Pähno, videosse olid oma numb-
rid varasemalt valmis tantsinud 
ja laulnud Haaslava meeskoor, 
segakoor Rõõmusõõm, laste rah-
vatantsurühm Sillaotsa Päksikud 
ning täiskasvanute rühm Kaarus-
krapp. Aastapäevavideo on kät-
tesaadav Kastre valla Facebook’i 
lehel ning Youtube kanalil.

Võnnu Spordiklubi. 
“Siitsamast Võnnust ja sa-

muti meie ülejäänud haridus-
templitest Sillaotsal ja Mellistes 
sirgub järjest suuremal hulgal õp-
pimishimulisi noori, kelle peale 
loodame, et just nemad on need, 
kes hoolitsevad selle eest, et 

järgmised põlvkonnad oskaksid 
tegeleda sellega, milles eelnevad 
põlvkonnad ei ole õnnestunud,” 
rääkis vallavanem Priit Lomp 
oma aastapäeva pöördumi-
ses. Noorte tunnustuspreemiad 
“Tuleviku tähed” jagati valla 
noortele, kes erinevatel aladel 

AUTOR: EVELYN VON MOLLER

Võtan hetkeks istet ja proo-
vin unustada kõik selle, 
mis hetkel maailmas toi-

mub, proovin mõelda olevikus, mis 
toimub siin ja praegu, meie armsate 
eakate igapäevaelus ja kõik tun-
dubki kohe palju ilusam ja helgem. 
Ühel lumisel hommikul olid meie 
akna taga Võnnu Lasteaed Värvuke 
lapsed, koos õpetajatega ja meis-
terdasid lumest imelisi skulptuure. 
Vanad vaatasid kõike seda toredust 
aknast, silmis rõõmupisar helkimas 
ja süda tänutundest põksumas. Ai-
täh, teile kallis värvupere!

Kalender on meile viimastel 
kuudel pakkunud toredaid täht-
päevi ja sellega seoses vahvaid 
tegemisi. Sõbrapäeva tähistasime 

SA Hooldekodu Härmalõng tegemistest 
Võnnu ja Kastre kodus

muffi  nite ja vahvlite küpsetami-
sega, linnumajade ehitamise ja 
lauamängude mängimisega. Suur 
tänu Silverile ja Aivarile, kes va-
rustasid meid kõikide vajalike 
ehitusmaterjalidega ja juhenda-
sid linnumajade ehitustöödel.

Eesti Vabariigi aastapäeva 
tähistasime traditsiooniliste kilu-
võileibade meisterdamisega ja si-
ni-must-valge värvitoonide säras. 
Rääkisime eesti rahvustoitudest, 
ajaloost ja kõigest sellest, mida me 
oma kodumaal armastame.

Lemmikud ajaviite tegevused 
on mõlemas majas erinevad ring-
mängud ja küpsetamine,  vahel on 
tore lihtsalt juttu ajada, teed juua, 
lehte lugeda ja koos naerda.

Käelistes tegevustes oleme 

juba teatud vilumust saavutamas. 
Teele juhendamisel meisterdasid 
vanad üliarmsaid unenäopüüdjaid, 
mis olid nii populaarsed, et mem-
med ja taadid toimetasid nendega 
lausa kolm päeva.

Vastlapäeval ergutasime mait-
semeeli Evelyni köögiriiulilt kaasa 
võetud erinevate maitseainete- ja 
taimedega. Tuletasime meelde, 
kuidas lõhnavad nelk, kaneel, mus-
kaatpähkel, vaniljekaun, vürts, sal-
vei, piparmünt ja teised tuntumad 
maitseained. Hernesuppi ja vastla-
kukleid oodates, vaatasime kodu-
loomade pilte.

Toimetamist meil siin  eaka-
te kodudes  jagub. Oleme väga 
tänulikud, et meie kollektiiviga 
on liitunud Teele, kes on toonud 

Toetatakse hooneväliste veesüsteemi-
de, kanalisatsioonisüsteemide, 

juurdepääsuteede ning autonoomsete 
elektrisüsteemidega seotud tegevusi.
Toetust saavad taotleda hajaasustuse 

piirkonnas elavad füüsilised isikud.
Taotlusi saab esitada perioodil 1. veeb-

ruar kuni 1. aprill 2022.
Taotlusvorm, muud vajalikud dokumen-
did ja täpsem info tingimuste kohta on 

leitavad Kastre valla kodulehelt: 
https://www.kastre.ee/2022.-a-taotlus-

voor
Küsimustele vastab ja lisainfot jagab 

keskkonnaspetsialist Karen Katri Voll: 
5341 4205, karenkatri.voll@kastre.ee

Taotle toetust
hajaasustuse programmist! 

kaasa palju positiivset mõtlemist 
ja motivatsiooni teha tegevusi, 
trotsides kõiki eakate igapäe-
vaseid vaevusi. Ühtehoidva ja 
positiivse kollektiiviga suudame 
lausa imesid korda saata.
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Ülle Seire on  tõeline 
hunt kriimsilm, kes 
jõuab igale poole ja 
jätab mulje, justkui 

oleks talle ööpäevas tunde veidi 
rohkem antud kui teistele. 

Kohe varsti täitub tal raa-
matukogu juhatajana töötades 
esimene aasta. Enne seda töötas 
ta valla kultuurispetsialistina. 
Uurides, miks otsustas ta ürituste 
korraldamise keskelt hoopis raa-
matute vahele minna, tõdes Ülle, 
et otsib alati uusi väljakutseid, 
mis sunnivad teda pingutama ja 
oma mugavustsoonist välja tule-
ma: “kui avanes võimalust kätt 
proovida raamatukogu juhata-
jana, haarasin sellest kinni. Eks 
mõnes mõttes oli see küll pea ees 
tundmatusse hüppamine.” 

Ülle tõdeb, et kuigi aasta on 
väga lühike aeg, siis pelgalt juba 

Esimene aasta raamatukogu Esimene aasta raamatukogu 
juhatajana: mul on tekkinud juhatajana: mul on tekkinud 
aimdus, mis võiks tulevikus aimdus, mis võiks tulevikus 
raamatukogus ollaraamatukogus olla

AUTOR: TRIINU LAAN, TARTU MAAIL-
MAÜLIKOOLI PROJEKTIJUHT

Tartu Maailmaülikooli 
eestvedaja Tartu Ülikoo-
li eetikakeskus kuulutab 

välja ideekorje partnerite leidmi-
seks, kellega koos jõuda 2024. 
aastal 12 põneva Lõuna-Eesti 
inimesi ja tippteadlasi ühenda-
va sündmuseni. Tartu Maailma-
ülikool on ametlik osa Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 põ-
hiprogrammist.

Tartu Maailmaülikool on 
kogukonna-akadeemia tüüpi 
sündmuste sari, mis toimub 
erinevates Lõuna-Eesti pai-

Tartu Maailmaülikool otsib Lõuna-Eesti kogukonna-
akadeemiate eestvedajaid

kades. Eetikakeskuse pro-
jektijuht Triinu Laan ootab 
tulevastelt sündmustelt maa-
ilmaparanduslikku sünergiat: 
„Tartu Maailmaülikooli vaim 
ja eesmärk minu kodukeeles 
võiks kõlada kaksikmotona: 
„Inemiseperi ilm! Ilmaperi 
inemine!“ Lahtiseletatult – 
loome koos maailma, mis kes-
tab ja kus meil on hea olla.“

Tartu Maailmaülikooli 
meeskond pakub kogukonda-
dele tuge sündmuse arutelu- ja 
teadusosa planeerimisel ja kor-
raldamisel ning toob kohale 
eksperdid teadusmaailmast. 

„Kogukonna ülesandeks on 
tuua esile neile südamelähe-
dane proovikivi koos sooviga 
seda lahendada, pakkuda sünd-
muse formaat, koht ja lisate-
gevused ning vedada sündmu-
se korraldust,“ selgitab Laan 
protsessi.

Ideekorje puhul puuduvad 
formaadi osas ettekirjutused. 
Korraldajad näevad, et sündmuse 
ülesehituse valib iga kogukond 
ise. Tingimus on see, et avalik 
sündmus (nt festival, konverents, 
mõttetalgud, suve-, metsa- või 
külaülikool, aida- või rehea-
kadeemia) kaasaks erinevaid 

eagruppe ning võtaks luubi alla 
nende jaoks pakilised teemad. 
Sellised, mille käsitlemisel on 
abi teadusest ja ühiste väärtuste 
otsimisest ning eelarvamusteva-
bast mõttevahetusest.

Mida peaks üks lõunaeestla-
ne tegema, et Tartu Maailmaüli-
kooli sündmus jõuaks just tema 
kodukanti? „Arutage asja teiste 
kogukonnaliikmetega. Valige 
organisatsioon, mis soovib asja 
eest võtta ja andke endast meile 
märku.“ ütleb Laan.

Sooviavaldusi oodatakse 21. 
märtsini 2022 ja kõigi ideekorjes 
osalenud kogukondadega võe-

Populaarse ajaloomatkade 
juhilt, pärast antud raamatu 
ilmumist rohkem Tallinna 
tänavatele suundunud, Jaak 
Juskelt on Emajõe Atee-
na kohta ilmunud parajalt 
napp, ent põnevast infost 
üleni pungil Tartu linnakeskuse 
ajaloo ülevaade. Viiest ajaloolisest 
linnamüüri väravast lähtuvad ajaloolised 
jalutuskäigud kiirustavad läbi võtmekohtade, 
vaadete, inimeste ja muutumiste. Tartu nägu 
on eriti just lahingutegevuse käigus armistu-
nud ja arenenud ning praeguse linnapildiga 
harjunud lugejale võib nii mõnigi vana foto või 
linnakaart parajat nuputamist pakkuda. Kom-
paktset, kauni kujundusega raamatut võiks 
ideaalis hoida näpus mõnusatel varakevadistel 
jalutuskäikudel Tartut külastades - peatudes 
vastava piirkonna või hoone kohta lugedes 
sobival tänavanurgal, kohvikuterrassil või bo-
taanikaaia pingil. Sealjuures peab entusiastlik 
lugeja kasutama ka olemasolevaid orienteeru-
misoskusi, sest teekondade kaarte pole autor 
otseselt tekstile lisanud. Juske teksti abil satub 
jalutaja siiani vapralt püsti seisvatelt Peeter I 
aegsete majade juurest kadunud turuplatside-
le ja pritsumajade ette, parkideks muutunud 
kaupmehehoonetelt hävinud sildadele, kadu-
nult olevale. Ole ainult mees ja püsi kannul!

Soovitab: Madli Teller, kultuurispetsialist

Selle kuu lugemissoovitus: 
"Lood unustatud Tartust", 
Jaak Juske

selle aja jooksul on ta saanud 
mingi ettekujutuse, milline võiks 
tema arvates tulevikus raamatu-
kogu olla. “Minu nägemuses ei 
ole raamatukogu ainult raama-
tute laenutamiseks, vaid seltsielu 
elamise paik. Äsja valminud uus 
maja oma uute ruumidega annab 
selleks ka suurepärase võimalu-
se.” 

Ta lisas, et raamatukogus 
võikski tulevikus toimuda iga-
sugused ühised kohtumised, 
koolitused, kultuurisündmused, 
ringide proovid ja palju muud. 
Kõrvaltvaatajana hinnates tun-
dub aga, et Ülle on iseendale 
märkamatult sellise raamatukogu 
kogukonna jaoks ka juba loonud. 
Tõepoolest, kui vaadata valla 
kultuurikalendrit, siis kuue nä-
dala jooksul toimub Melliste raa-
matukogus suisa kuus sündmust, 
mille hulgas on ka muideks pan-
nkoogihommik. 

“Enda silmis näengi tuleviku 
raamatukogu sellise kogukon-
nakeskusena, kus toimetavad ja 
käivad kokku kõik - beebid, lap-
sed, noored ja täiskasvanud.” 

Ülle kutsub ka teisi kogukon-
naliikmeid üles miskit põnevat 
korraldama ning nõu ja jõuga on 
ta ise valmis ka appi tulema. Sel-
leks tasub vaid raamatukoguga 
ühendust võtta. 

Rääkides raamatute lugemi-
sest, siis tõdes Ülle, et raamatu-
kogus on raamatuid tõesti palju 
ja kõiki nüüd läbi lugeda küll 
ei jõua. “Ise eelistan lugeda raa-
matuid, kus on juttu ajaloost või 
inimestest. Vahel võtan kätte ka 
mõne krimka või põneviku.” 

Käesolev aasta ongi just ni-
melt raamatukogude teema-aas-
ta. See annab Ülle sõnul suu-
repärase võimaluse inimestele 
teadvustamaks, mis majad need 
raamatukogud õige on ja mida 

takse ühendust.
Üleskutse ja ideekorje vormi 

kogukondadele leiab aadressilt:
https://eetikakeskus.ut.ee/

et/sisu/tartu-maailmaulikool-ot-
sib-partnereid

Tartu Maailmaülikooli kor-
raldab Tartu Ülikooli eetikakes-
kus, mis on ülikooli valdkondi 
ühendav üksus. Eetikakeskus 
soovib, et teaduse ja ühiskonna 
koostöö ning väärtusarutelud 
oleksid Eesti igapäevaelu loomu-
lik osa. Eetikakeskuse meeskond 
loodab maailmaülikooli sünd-
mustel näha võimalikult kirevat 
teemadepaletti ning kutsub Lõu-

na-Eesti aktiivseid kogukondi 
üles otsima koos teadlastega la-
hendusi globaalsetele probleemi-
dele lokaalselt ja vastupidi. Tartu 
Maailmaülikool on ametlik osa 
Euroopa kultuuripealinn Tartu 
2024 põhiprogrammist.

Ülevaade Euroopa Kultuuri-
pealinn Tartu 2024 ja Tartu Maa-
ilmaülikooli programmi haaratud 
Lõuna-Eesti piirkonnast: https://
tartu2024.ee/regioon

Lisainfo
Triinu Laan, Tartu Maailma-

ülikooli projektijuht, 
triinu.laan@ut.ee, tel 5332 2153

seal lisaks raamatute lugemise ja 
laenutamise veel teha saab. 

Melliste raamatukogu tege-
mistel ja seal toimuvatel sünd-
mustel saate silma peal hoida 
nende Facebookis: Melliste raa-
matukogu.

• Sündinud ning koolis käi-
nud Järvamaal.

• Tänapäeva mõistes on ta 
suurest perest pärit: peale Ülle 
elas peres veel kümme last, ema-
isa ja vanaema. Ülle tõdes, et 
nõnda polnud mängukaaslastest 
kunagi puudust ja vajadusel sai 
korraldada ka peresisesed olüm-
piamängud.

• Tartumaale kolis pärast 
keskkooli lõpetamist.

• Meeldib raamatuid lugeda, 
tantsida rahvatantsu, lähedastega 
aega veeta ning kultuurisündmu-
si väisata.

• Viimati käis tütrega kinos 
uut fi lmi “Soo” vaatamas.
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AUTOR: ANNELA LAANEOTS, EUROOPA 
KULTUURIPEALINN TARTU 2024 LÕU-
NA-EESTI KOORDINAATOR

Aasta tagasi jaanuarikuu 
lõpus sõlmisid 20 Lõu-
na-Eesti omavalitsust 

koostöölepingu Euroopa kul-
tuuripealinn Tartu 2024 etteval-
mistamiseks ja elluviimiseks. 12 
kuud on möödunud  erinevate 
ettevalmistustööde tähe all. Esi-
mesi silmaga nähtavaid ja käega 
katsutavaid tulemusi saab näha 
juba sel aastal.

Tänavu on kõige olulise-
maks ülesandeks Lõuna-Eestis 
regionaalse taotlusvooru kaudu 
leida projektid ja nende eestve-
dajatega kokku leppida  sündmu-
sed, mis esindavad Lõuna-Eestit 
Euroopa kultuuripealinna prog-
rammis. Samal ajal toimub ka 
Tartu linnas rahvusvaheliste pro-
jektide taotlusvooor.

Ettevalmistused regionaal-
se taotlusvooru jaoks algasid  
juba aasta tagasi. Vedasime neid 
koostöös regionaalse ekspert-
komisjoniga, mis koosneb Lõu-
na-Eesti maakondlikest kultuuri-
juhtidest. Ühiselt töötasime välja 
regionaalse taotlusvooru protses-
si ja tingimused, mis põhinevad 
kultuuripealinna loomingulisel 
kontseptsioonil Ellujäämise 
Kunstid.

Mais ja juunis tutvustasi-
me taotlusvooru Lõuna-Eesti 
kõikide omavalitsuste kultuu-
riloojatele, mis koos Tartu lin-
naga Euroopa kultuuripealinna 
ette valmistavad ja ellu viivad. 

Lõuna-Eesti liigub  üheskoos Euroopa 
kultuuripealinna tiitliaasta poole

Kokku toimus üle Lõuna-Eesti  
11 kohtumist, kus tutvustasime  
taotlusvooru eesmärke ning tin-
gimusi.  Oktoobris oli meie laual 
99 ideekavandit. Nende samade 
kavandite pealt  esitasid ideede 
eestvedajad tänavu jaanuarikuus 
juba valmis projektid. Nüüd ole-
me jõudnud sinna etappi, kus 
regionaalse ekspertkomisjoni, 
Tartu 2024 meeskonna ja loome-
nõukogu eestvedamisel toimub 
projektide hindamine. Suve al-
guseks on teada, millised pro-
jektid pürgivad programmi ehk  
saavad kutse produktsiooni läbi-
rääkimistele, kus SA Tartu 2024 
ja projekti elluviija vahel kõik 
olulised detailid kokku lepitakse.

Enamik programmist Enamik programmist 
selgub sel aastalselgub sel aastal

Samaaegselt regionaalse taot-
lusvooruga, mille kaudu selgu-
vad sündmused, mis hakkavad 
toimuma kultuuripealinna aastal 
Lõuna-Eestis, toimub ka Tartu 
linna rahvusvaheliste sündmuste 
taotlusvoor. Koos projektidega, 
mis olid kirjeldatud  Tartu 2024 
poolt Euroopa kultuuripealinna 
konkursi kandidatuuriraamatus 
on aasta lõpuks teada u 75% Eu-
roopa kultuuripealinn Tartu 2024 
programmi jõudvatest sündmus-
test.  2022. aasta on igati märgili-
ne, sest teeme otsuseid, mis mõ-
jutavad meid tiitliaastal! Samuti 
on vaja kaaluda, millised juba 
olemasolevatest Lõuna-Eestis 
toimuvatest sündmustest, mis 

AUTOR: TEA HERMANN,
MELLISTE KOOLI INFO- JAHARIDUST-

EHNOLOOG

Euroopa Sotsiaalfondi 
toetusel toimuv kolme 
kooli koostööprojekt 

“Nutikas digipööre” jätkab 
tegutsemist, et koolid ja õpi-
lased saaksid juba varsti õp-
petegevusi rikastada uute ja 
põnevate digivahenditega. 

Jaanuari- ja veebruarikuus 
on projektijuhid koostöös 
Luunja valla arendusnõuniku 
ja fi nantsjuhiga usinalt tegut-
senud seadmete tellimustega. 
Ja nüüd veebruari lõpus on 
esimesed vahendid meie koo-
lidesse saabunud.

Projekti raames korraldati 
2. märtsil Luunja Keskkoolis 
esimene koolituspäev, mille 
eesmärk on soodustada VR 
prillide, TTS käsimikroskoo-
pide ning Shero RVR roboti-
te aktiivset ja eesmärgipärast 
kasutust õppetöös. Lisaks 
on meie projektimeeskond 
laienenud ja saime projekti 
koolidesse tööle usinad kooli 
koordinaatorid, kelle põhi-
ülesanneteks on koolides nu-
tiõpilaste süsteemi algatamine 
ja arendamine. 

Idee on, et nutiõpilastest 
saaksid õpetajatele nn “noo-
red kolleegid”, kes saavad 
esmased teadmised ja oskused 
koolis olemasolevatest digi-
vahenditest ning on vajadusel 
õpetajatele toeks nende kasu-
tamisel. 

Lisaks saavad aidata nad 
ka teiste võimalike digiprob-
leemidega, mis igapäevaselt 
klassiruumides on esile ker-
kinud ja näiteks ka tehnilise-
toega ürituste korraldamisel. 
Lisaks sellele, et nutiõpilased 
saavad aidata kaasa enda koo-
li edendamisele, saavad nad 
ka hea vabatahtlik töö koge-
mustepagasi, mida saavad hil-
jem enda CV kirjutamisel ka-
sutada. Loodame, et värvilise 
kevade saabumisega õnnestub 
meie projekti meeskonnal na-
katada ka teisi meie innukate 
ideedega kaasa tulema, sest 
see kõik on ju meie kogukon-
na ja laste tuleviku heaks. 

Nutikalt
edasi

AUTOR: MARIA MÖLLER,
9.KLASSI ÕPILANE

Kaheksandal  veeb-
ruaril käisid 8. ja 
9. klassi õpilased 
Tartu Ülikooli 

Chemicumi Keskkonnalaboris. 
Tööülesandeks oli uurida reos-
tunud tiigivee proovi. Eraldati 
erinevad kihid: õli, vesi, sodi. 
Õpilased said segada kokku 
reaktiive, mis ioonide lahustega 
kokkusegamisel muutsid vasta-
valt värvi. Teise katsena segati 
kokku reaktiive ja tiigivee proo-
ve, et saada teada, mis on tiigi-
vee reostuse põhjuseks. Võrreldi 
õliproovide viskoossuseid. Lõ-
puks selgus, et veeproovis oleva 
reostuse põhjuseks oli toiduõli 
leke tiigi lähedal asuvast toiduõli 
tehasest.

Töötoa lõppedes jagati pa-
rimatele auhindu ja kommi. Nii 
õpilased kui ka juhendajad jäid 
töötoaga rahule.

Progümnasistid Tartu Ülikooli 
Chemicumi Keskkonnalaboris

“Ellujäämise kunstide” väärtusi 
kannavad, võiksid olla osa kul-
tuuripealinna programmist ning 
mis oleks nende uudne aspekt 
kultuuripealinna aastal.

Kuna möödunud aasta kul-
ges paraku paljuski koroonaga 
seotud kitsenduste tähe all, siis 
vaatamata sellele püüdsime teha 
Lõuna-Eestit omavalitsuste va-
hel võimalikult palju koostööd 
kultuuripealinna nimel. Seda 
nii omavalitsusjuhtide tasandil, 
kes moodustavad Tartu 2024 
Omavalitsusjuhtide Foorumi, 
kui ka iganädalaselt, maakond-
like kultuurijuhtidega.Lisaks 
kohtume kaks korda kuus kõigi 
omavalitsuste kontaktisikutega, 
kes kultuuripealinna teemadel 
omavalitsustes järge hoiavad ja 
vajalikke teemasid eest veavad. 
Tõsi, tulenevalt covidist on koh-
tumised olnud enamasti Zoomis.

Kõige meeleolukam oli kind-
lasti omavalitsuste esindajate 
möödunudsügisene ühisvisiit 
Kaunasesse, et näha, milline on 
olukord paari kuu pärast algavas 
Euroopa kultuuripealinnas. Ka 
see aasta seame sammud Kauna-
sesse, et  koguda inspiratsiooni ja 
nippe, kuidas 2024. aastat võima-
likult hästi  korraldada. Kaunas 
2022 regionaalne koordinaator 
on veebruaris ka Eestis ja kõigil 
meie omavalitsuste kontaktisiku-
tel on võimalik temaga kohtuda ja 
Kaunase ettevalmistuste ja koos-
töö kohta küsimusi küsida ja nen-
de kogemustest õppida.

Huviline, hüppa paatiHuviline, hüppa paati

Selleks, et kõigil lõunaeestlas-
tel oleks võimalik kultuuripea-
linna eesmärkide ja plaanidega 
tutvuda ja oma mõtteid jagada, 
osaleb Tartu 2024 tiim  ka täna-
vu Lõuna-Eesti suursündmustel. 
Tänavu on eesmärk olla kohal 
iga omavalitsuse ühel suursünd-
musel.

Soovime, et Euroopa kultuu-
ripealinna korraldamise enneole-
matust võimalusest motiveeritud 
inimesed saaksid olla osa kultuu-
ripealinna tiimist. Nii nagu 2021.
aastal, saab ka käesoleval aastal 
panustada kultuuripealinna va-
batahtlikuna. Möödunud aastal 
aitas Tartu 2024le kaasa 100 va-
batahtlikku.

Lõuna-Eestisse, seekord Põl-
va maakonda, tuleb käesoleval 
aastal ka kultuurikorraldajate 
teadmiste ja oskuste edendami-
seks mõeldud Kultuurikompassi 
konverents. Möödunud aastal 
toimus see Võru maakonnas ja 
ülemöödunud aastal Viljandis.

Uudisena on ka 14-19 aas-
tastel Lõuna-Eesti noortel või-
malik tulla kultuuripealinna tiimi 
sündmuste korraldamise oskusi 
ja kogemusi omandama. Selle 
uue ettevõtmise nimi on Tartu 
2024 Extended. Käesoleval aas-
tal alustab programmi esimene 
lend, järgnevatel tulevad uued.

Loodame ja teeme tööd selle 
nimel, et Lõuna-Eestis toimuv, 
nii Euroopa kultuuripealinna et-
tevalmistused kui kõik muu eri-

line jõuaks paljude eestlasteni. 
Nii oli Eesti üks populaarsemaid 
telesaateid Terevisioon külas 
Lõuna-Eestis. Siit läks möödu-
nud aasta lõpus ja käesoleva 
aasta alguses eetrisse kokku viis 
saadet, üks igast maakonnast. 
Samuti kandis Eesti Rahvusring-
hääling üle 22. jaanuaril Otepää 
Keskväljakul toimunud Tartu 
2024 Otepää Talveöölaulupidu 
– menukat ja hoogsat kultuuri-
sündmust, mis oli eelsoojendu-
seks kahe aasta pärast toimuvale 
Euroopa kultuuripealinn Tartu 
2024 avatseremooniale.

Euroopa kultuuripealinna 
elluviimiseks tehtav koostöö, 
mida viib ellu Tartu linn koos 
19 Lõuna-Eesti omavalitsusega - 
Antsla vald, Elva vald, Kambja 
vald, Kanepi vald, Kastre vald, 
Luunja vald, Nõo vald, Otepää 
vald, Peipsiääre vald, Põlva vald, 
Rõuge vald, Räpina vald, Seto-
maa vald, Tartu vald, Tõrva vald, 
Valga vald, Viljandi linn, Võru 
linn ja Võru vald - on eesmärgi-
päraselt käima läinud.

FOTO AUTOR: ÕPETAJA ANU KONTRO
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AUTOR: PEETER TAMMOJA

EAL rahvasprindi KV 
hooaeg algas võiduga. 
Viiendal veebruaril toi-

mus Otepää lähedal 1+1 rah-
vasprint. Kohal oli kokku 128 
võistlusmasinat üle Eesti. 

Meie poisid Kert Tammoja 
ja Martin Müganen tegid suu-
repärast sõitu ja kohe esime-
sest katsest läksid oma klassis 
juhtima. J16 klassis osales 20 
ekipaaži. 

Tulemuseks seekord kindel 
võit J16 klassis! Kusjuures ta-
varehviga autodest olid poisid 
kogu võistluste kiireim 2wd 
auto. Lisaks absoluudi arves-
tuses tavarehviga autodest 7. 
Koht.  Selle ajaga oleks kõik 
tavarehviga sõiduautode klas-
sid võitnud peale 4wd.

 Poiste aeg 6 kiiruskatse 
läbimisel oli 23.02,04. Tehnika 
kestis suurepäraselt, sõit oli kii-
re ja vigadeta. 

Eesti Noorteralli meistri-
võistluste 1. Etapilt 3. Koht.  

19.02.2022 algasid Eesti 
noorteralli meistrivõistlused. 
Kert Tammoja ja Martin Mü-
ganen  saavutasid tugevas kon-
kurentsis J16 klassis tubli 3. 
Koha.  Sel rallil tuli ka poistel 
esimene kiiruskatse võit Eesti 
meistrivõistlustelt.

Kokku startis J16 klassis 20 
ekipaaži. Ralli absoluutarves-
tuses startis 130 võistlusautot, 
meie poisid olid fi nišiprotokol-
lis absoluudi 18. kohal. Poiste 
12 kiiruskatse läbimise aeg oli 
1 tund 3 minutit 10,3 sek.

Motosportlaste 
medalisadu

AUTOR: RIINA VALS

Veebruari esimesel 
pühapäeval Ara-
kamäel toimunud 
suusaüritus "Tal-

vetrall" on olnud meie talviseks 
traditsiooniks juba kolmel aastal. 
Kes veel ei tea, siis tervisespor-
disari "Sportlik Nelik" koosneb 
neljast vahvast üritusest: suusa-, 
orienteerumise-, ratta- ja jooksu 
päevast. 

Tänavusel talvetrallil pakku-
sid osalejatele väljakutset kolm 
võistlust: kelguslaalom pere 
noorimatele, sõbralik teatesprint 
suuskadel ning tõukekelgu võist-
lus spetsiaalsetel sport tõukekel-
kudel.

Kelguslaalomi start kõlas 
pere noorimatele osalejatele 
Arakamäe jalamilt. Edasi spurtis 
kahe liikmeline tiim otsejoones 
mäe tippu, istus kelgule ja alla 
tulles läbis takistusraja. Parata-
matult kogesime ka siin lõbusat 
võistlusmomenti. Oli huvitav 
jälgida mida kõike välja mõeldi, 
et ikka kelgule kahekesi ära ma-
huks ja fi nišisse jõudes medali 
kaela saaks.

Päeva teine ala oli teatesuu-
sa sprint. Meeskonnas oli neli 
liiget jagatud 500m distantsile. 
Rajameister oli lühikese sprin-
diraja sättinud nii, et võtta tuli 
nii tõusumeetreid kui punnida 
vastutuules, samas kui viimase 
vahetuse sõitjad said nautida ka 
kiireid paaristõukeid.

Kolmas ala tõukekelguralli 
kulges samal rajal ainult selle 
vahega, et pingutada tuli iseenda 
eest. Osalejad olid tublid, näod 
naerul pingutasid - kõik nautisid!

Päev oli väsitav, aga lõbus 
vaheldus argipäevale. Suur tänu 
teile kõigile, kes veetsite selle 
päeva koos oma pere, sõprade 
ja meiega talverõõme nautides! 
Suur aitäh Rainile raja eest, Sil-
laotsa Koolile tõukekelkude eest 
ja Männiku Piimale võimaluse 
eest kasutada Arakamäge! Suur 
aitäh kõigile kambalistele, kellel 
jagub kuhjaga põnevaid ideid ja 
aktiivsust! Koos on vahva ja tu-
lemus fantastiline!

Näeme aprillis Võnnus 
"Sportlik Nelik" teisel etapil.

Talvetralli galerii on leitav 
Kastre sport facebooki lehel.

Talvetrall

AUTOR: VIKTOR KOROBOV

Veebruar oli tõstes-
portlaste jaoks pigem 
treening- kui võist-

luskuu. Siiski võisteldi ühel 
võistlusel. Selleks oli Albus 
peetud Aleksander Rudolf Laa-
ne mälestusvõistlus. Neidude 
U15 vanuseklassis tuli võitjaks 
Loore-Lii Aviste. Loore-Lii sai 
rebimises kirja 53 kg ja tõuka-
mises algraskuseks tellitud 68 
kg. Raskuse 72 kg tõukamine 
seekord kahel korral ebaõnnes-
tus. Õnnestumise korral oleks 
kogusumma 125 kg olnud uus 
Eesti U15 vanuseklassi rekord 
kehakaalus kuni 64 kg. Täis-
kasvanute seas tuli võitjaks 
tema treener Reelika Põdersoo, 
kes samas kehakaalus tõstis 98 
(42+56) kg. Noormeeste U13 
vanuseklassis tegi hea võistlu-
se Ken-Kendrick Lill. Rebimi-
ses jäi ta küll algraskusele 17 
kg, kuid tõukamises realiseeris 
ta kõik kolm katset ja parandas 
isiklikku rekordit kolme kilo 
võrra. Tasuks tulemusega 45 
(17+28) kg VII koht. Noor-
meeste U17 vanuseklassis tuli 
võitjaks Aimar Kiivits. Keha-
kaalus kuni 89kg tõstev Aimar 
alustas rebimist 80 kg-ga. See-

järel rebis ta teisel katsel isik-
likuks rekordiks 86 kg ja tellis 
kolmandaks katseks kangile 87 
kg. Paraku see katse tehnili-
selt ebaõnnestus ja Aimar tegi 
käele pisut haiget. Tõukamises 
piirdus Aimar  ühe katsega , 
milleks oli 91 kg ja mis tagas 
ka selle vanuseklassi absoluu-
tesikoha. Koolivaheajal osaleb 
neli meie tõstjat: Mona Saar, 
Liisbeth Rosenstein, Loore-Lii 
Aviste ja Aimar Kiivits Kääri-
kul Eesti noorte ja juunioride 
koondise treeninglaagris. 12. 
märtsil on pealtvaatajad oo-
datud Mellistesse Eesti meist-
rivõistlustele omadele kaasa 
elama.

Veebruarikuu 
tõstespordis

Eesti noorteralli 1. Etapp, Kert Tammo-
ja/Martin Müganen
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AUTORID: NOORSOOTÖÖTAJAD 

LAURIIN JA KIRSIKA

Pidu saigi peetud! 18. 
veebruaril toimus 
Priiuse Seltsimajas 

Kastre valla 12+ noortele üks 
kokku toov ning lausa hüp-
pama panev disko. Poolteist 
aastat pole sellist suuremat 
noorte üritust vallas toimu-
nud, kuigi noored on väga 
soovinud sellist üritust. Seda 
tõestas ka suur osalejate hulk. 
DJ oli kohalik noor Kermo 
Nurmeoja! Kermo mängis 
noorte soovilugusid kogu 
disko ning pisut veel peale. 
Peo ajal viisid noorteaktiivi 
liikmed ka paar mängu läbi. 
Kõhu said täis süüa kõik kes 
soovisid, sest laual olid ka eri-
nevad snäkid. Kogu peo vältel 
valitses diskol mõnus õhk-
kond. Noored tantsisid lakka-
matult ning suur peoruum oli 
naeru, vempe ja saltosid iga-
tahes täis. Kui tuli hakata koju 
minema, oleksid noored hea 
meelega veel Priiusel edasi 
lõbutsenud.  Noorsootöötajad 
jäid ise samuti üritusega väga 
rahule ja loodavad taas tule-
vikus koos noorte abiga ühe 
vinge peo korraldada.

Diskot korraldasid Võnnu, 
Melliste ja Roiu noortekesku-
sed ning abiks olid ka tublid 
noorteaktiivi liikmed. Noori 
tõi ja viis koju tellitud buss.

AUTOR: LAURIIN MEIN,
NOORSOOTÖÖTAJA

Alates 9. märtsist kell 
16.00 alustab Teresa 
Lepikovi juhendami-

sel Võnnus aianduse huviring, 
mis on mõeldud igas vanuses 
noortele. Ringis saab omanda-
da huvitavaid teadmisi aiandu-
sest kui ka ise käed mullaseks 
teha. Huviringiks vajamine-
vad asjad on noortekeskuses 
olemas ning ise ei pea peale 
hea tuju mitte midagi kaasa 
võtma. Ring hakkab toimuma 
iga nädalaselt kolmapäeviti ja 
vahel teisipäeviti.

8. märtsist kell 16.00 
alustab Võnnu noortekesku-
ses Meediamulli huviring, 
mis on mõeldud 14+ vanuses 
noortele. Ringis räägitakse 
ühiskondlikel ülemaailmse-
tel aktuaalsetel teemadel ja 
üldisest meedia mõjust ning 
selle mõistmisest. Ringi on 
oodatud kõik noored, keda 
huvitab maailmas toimuv, kes 
soovivad enda arvamust ühis-
kondlikel teemadel avaldada 
või kui soovid lihtsalt rohkem 
teada saada, mis maailmas toi-
mub. Ring hakkab toimuma 
üle nädalaselt, juhendajaks on 
Võnnu noortekeskuse noor-
sootöötaja Lauriin Mein.

Kui Roiu koorejaama 
juhataja suri äkitselt

Sõbrapäeva 
disko

Uued huviringid 
Võnnu 
noortekeskuses

AUTOR: TAIVO KIRM

Aastatel 1935-1938 
töötas Roiu koo-
rejaamas meieri 
(1937-1938 ühtlasi 

ka koorejaama juhataja) ametis 
Evald Keerak.

Vanasõna ütleb, et õnnetus 
ei hüüa tulles ja nii oli ka meie 
loos. 27. juunil 1938 läks Evald 
peale tööd koju (juhatajal oli 
Roiu koorejaamas oma korter), 
tundis korraga ennast halvasti ja 
oli mõni tund hiljem surnud.

Noore inimese (Evald Kee-
rak oli 29 aastane) ootamatu 
surm äratas kahtlust ja surma 
põhjus oli vaja välja selgitada. 
Politsei algatas juurdluse ja ko-
haliku rahva seas hakkasid kohe 
levima erinevad kuulujutud. 
Kiiresti levivatele külajuttudele 
aitas sedakorda kaasa ajakirjan-
dus.

„Postimees“ 28. juuni 1938: 
„Haaslaval suri mölder. Eile õh-
tupoolikul suri äkiliselt Haaslava 
vallas Roiul 29 aastane Evald 
Keerak, kes ametil poolest oli 
mölder. Laip saadeti Tartu lah-
kamisele.“ Ajalehes oli ekslikult 
kirjas mölder, Roiul töötas kadu-
nu meierina.

"Postimees" 29. juuni 1938: 
„Haaslava meier mürgitati.

Eilses „Postimehes" teatasi-
me Haaslava koorejaama meier 
Evald Keeraku äkilisest surmast. 
Peale laiba lahkamist on kuul-
davale tulnud jutud mürgitami-
sest. Ametivõimud on alustanud 
juurdlust ja kuuldavasti olevat 
üks isik ka vahi alla võetud.“

Samal ajal mälestati lahku-
nud ajalehtedes.

„Postimees“ 29. juuni 1938: 
„Ootamata lahkunud Roiu koo-
rejaama juhatajat Evald Keerakut 
mälestavad Kaitseliidu Haaslava 
kompanii, Roiu piimatoojad, Haas-
lava Naiskodukaitse ja Haaslava 
Vabatahtlik Tuletõrjekompanii.“

„Oma kaasteenijat Evald 
Keerakut mälestab Tartu Piima-
ühingu teenijaskond.“

„Armast varalahkunud sõpra 
Evald Keerakut mälestavad E. 
O. ja Eduard Musta, V. ja O. Vii-
lup, K. Põdersoo, L. Sõmermaa, 
H. Henn ja O. Krull. Muld ei mä-
lestust matta jõua.“

„Postimees“ 30. juuni 1938: 
„Ootamatu surma läbi lahkus 
meie armas unustamata poeg, 
kasupoeg ja vend Evald Kee-
rak, 29. august 1908 – 27. juuni 
1938. Ärasaatmine Tartu Maarja 
kalmistul 2. juulil 1938 kell kuus 
õhtul.  Matmine samas. Palu-
me sugulasi ja sõpru kadunut 
ära saatma tulla. Sügavas leinas 
ema, kasuisa ja õde.“

„Tartumaa Maleva Teataja“ 
13/14 – 15. juuli 1938: „27. juu-
nil suri salapäraselt ootamatult 
oma kodus Haaslava kompanii 
spordipealik Evald Keerak. Ka-
dunu oli ümbruskonnas tuntud 
tubli spordimehena ja omas 

võistlustel saavutatud auhindu. 
Evald Keerak sündis 29. augustil 
1908 Kambjas. Tegutses meie-
rina ja võttis agaralt osa Kait-
seliidu Haaslava kompanii te-
gevusest. Rahulikku puhkamist 
väsinud võitlejale.“

Evald Keerak (Kerak) sündis 
Uue-Kambjas 29. augustil 1908. 
Isa Johan ja ema Emilie-Wilhel-
mine (neiuna Trossek) olid sa-
mas talupidajad või -rentnikud. 
Evald lõpetas Kambja algkooli. 
Töötas mitmes kohalikus veskis, 
kus õppis selgeks möldri ameti. 
Töökohta ei olnud tollal alati va-
lida ja 1935. aastast töötas Kee-
rak Roiu koorejaamas meierina. 
Roiule elama asudes liitus ko-
haliku Kaitseliidu üksusega, oli 
klassilaskur ja 2. rühma pealiku 
abi. Kuna tegeles agaralt spordi-
ga oli 1936. aasta juunist Kaitse-
liidu Haaslava kompanii spordi-
pealik. Tema organiseerimisel 
peeti Kurepalus mitu spordipidu, 
kus ta ka ise agaralt kaasa tegi.

"Tartumaa Maleva Teataja" 
16. aprill 1937: „Haaslava kom-
panii spordiosakond korraldab 
1. mail 1937 "Priiuse" ruumides 
hooaja avamise kevadpeo, mil-
le kavas on näidend, E. Undla 
komöödia "Ideaalne kasvatus" 
ühes vaatuses ja „piramiite“ KL 
liikmetelt pealik Evald Keeraku 
juhatusel. Kohal Euroopa tasa-
kaalu turnija Mister Hudson ja 
trikk tantsija Daras Makarof.“

Kaitseliidu Haaslava kompa-
nii koos karskusseltsiga "Priius" 
korraldas 1. mail 1938 Kure-
palus „kevade avamise peo“ ja 
spordivõistlused. Kell 19.00 al-
gas murdmaajooks distantsil Sil-
laotsa kool - Haaslava vallamaja. 
Õhtul toimus rahvamajas peoõh-
tu, kus spordipealikud Evald 
Keerak ja Julius Ivane kandsid 
ette" Härja tantsu".

Evald Keeraku salapärast 
surma mäletasid kohalikud vane-
mad inimesed veel pool sajandit 
hiljem. Järgnev lugu on kirja pan-
dud põliste Haaslava vallakoda-
nike poolt 1990. aastatel selle loo 
kirjutajale räägitu põhjal.

Evald olnud Haaslava õrne-
ma soo üldine lemmik. Teda sea-
tud teistele meestele eeskujuks 
ja mitmed kohaliku naispere 
nooremad liikmed heitnud talle 
silma. Evald ise olevat neidude 
tähelepanusse ja „naiste lemmi-
ku“ rolli ükskõikselt suhtunud. 
Juhtus aga nii, et paar mehepoe-
ga jäänud tema pärast oma pruu-
dist ilma ja vaevalt see kellelegi 
meeldis. Kui Evald ootamatult 
suri, hakkasid kohe levima jutud, 
et mõni „lüüasaanud konkurent“ 
on ta ära mürgitanud. Seda kin-
nitas ja valas õli tulle ajalehes 
„Postimees“ ilmunud uudis.

Mürgitamise süüdistus oli 
väga tõsine ja politsei uuris 
asja tavalisest põhjalikumalt. 
Meditsiiniekspertiisi tulemuse 
ja vististi ka kohapeal levinud 

kuulujuttude põhjal võeti kinni 
lähedalasuva talu perepoeg ja 
paigutati Tartu vangimajja. Va-
histamisi oli veelgi ja uurimisega 
seoses kuulati üle kümmekond 
Roiu kandi elanikku.

Kohalikud „kuulujutuves-
kid“ (eks seda rahvast ole ka 
praegu meie seas) aga alles alus-
tasid. Erinevate kuulujuttude 
järgi võis Evaldi surmaga seotud 
olla kaks või kolm meest, kes kas 
üksikult või kõik pundis koos 
kihvti segasid ja pahategu ka-
vandasid. Peamine kahtlusalune 
oli aga 60 aastane taluperemees. 
Nimelt olla kohaliku suurtalu pe-
renaise ja meieri vahel tekkinud 
lähedased suhted. Lugu tundus 
esmapilgul kentsakas, kuna pe-
renaine oli „kavalerist“ 26 aas-
tat vanem ja sobis talle pigem 
emaks. Ilmas on aga palju kum-
malisemaidki asju juhtunud. Igal 
juhul jõudsid jutud perenaisest 
ja meierist varsti peremehe kõr-
vu, sellele loomulikult niisugu-
ne asi ei meeldinud ja peremees 
olla teinud otsuse võistleja rajalt 
maha võtta. „Mustatöö“ tegijaks 
olla palgatud suurtalu sulane, kes 
hea tasu eest meierile toidu sis-
se hingevõtvat segu sokutanud. 
Killer olla kohe pärast roima 
töölt lahkunud ja edaspidi ku-
sagil Põhja-Eestis rikka mehena 
lahedat elu elanud.

Millisel moel Haaslava 
rahvas kõiki neid üksikasju ja 
„edaspidi“ teadis, ei oska praegu 
kuidagi arvata. Tegelikult oli elu 
maakohas üksluine ja igav. Kri-
minaalse taustaga kohalikud uu-
dised olid rahvale maiuspalaks. 
Igaüks sai kuuldud jutule midagi 
ka omalt poolt lisada ja nii saigi 
sääsest elevandi. Lõpuks ei suut-
nud enam keegi tõde väljamõel-
disest eraldada. Uudist lahati ja 
„täiendati“ seni, kuni mingi uus 
„kuum“ teema eelmise üle lõi.  

Meie loos peeti võimali-
kud kahtlusalused politsei poolt 
kinni ja kuulati üle, kuid keegi 
ennast süüdi ei tunnistanud ja 
mehed vabastati. Mõne aja pä-
rast  kriminaalasi lõpetati. Ju 
siis oli politseil selleks põhjust. 
Võimalus, et kuritegu mätsiti 
kinni (rahvajutu järgi olla talupe-
remees kriminaalpolitsei uurijad 
paksu rahapakiga ära ostnud), on 
peaaegu olematu? Aga nagu juba 
öeldud, ilmas on palju kummali-
semaidki asju juhtunud. Hiljem 
külarahva seas levinud jutu järgi 
(kuuldud kohalikult konstaablilt) 
olnud Roiu meieri surma põhju-
seks mingi harvaesineva tervise-
rikke ja toidumürgituse koosmõ-
ju. Versioone oli veel teisigi.

Evald Keeraku salapärase 
surma tegelik põhjus jäigi välja 
selgitamata!  Noori inimesi on 
ka varem ja hiljem ootamatult 
surnud, siin ei ole midagi parata. 
Eelnevad „Haaslava põliselanike 
mälestused“ aga võisid olla liht-
salt rahva lennuka fantaasia vili.

Tartu Loomemajanduskeskus ja Tartu Äri-
nõuandla kutsuvad kaasa mõtlema selle üle, 
milline on moe- ja tekstiilivaldkond tulevi-
kus.

- Häkatonil osalemiseks ei pea olema valmis 
ideed,
- piisab, kui on valdkondlik huvi, soov ja valmi-
dus teha koostööd meeskonnas ning fantasee-
rida võimalike tulevikuvisioonide üle!
- Sind on ootamas põnevad inspiratsiooniesi-
nejad ja mentorid.
- Osalema on oodatud MOE, IT, MÄNGUNDUSE 
ja TEHNOLOOGIA huvidega inimesed!
- Eelnevad kogemused või oskused pole 
olulised!

Teemad, millele mõtleme, jagunevad laias 
laastus kolmeks:

1. ROHELINE + MOOD (sh taaskasutus, ring-
majandus, jätkusuutliku moe arendamine). 
2. DIGI + MOOD (moetööstuse või selle teenin-
dusprotsesside digitaliseerimine; digitaalsed 
rõivad või aksessuaarid; lisaks hologrammid, 
virtuaalreaalsus, mängundus, lisatud reaalsus)
3. MATERJALITEHNOLOOGIA + MOOD (sh 
soojendavad või jahutavad riided, tervist/ 
meeleolu mõjutavad riided)

Toimumisaeg: 18.-19. Märts 2022 (kl.17-21/ 
kl.9.30-15)
Toimumiskoht: Tartu kesklinnas (täpsem koht 
selgumisel) – hoia silma peal Tartu Ärinõuand-
la kodulehel, kus üleval ka täpsem programm

https://arinouandla.ee/voog/tartumaa-loo-
mehakaton/

Registreerumine kuni 13. märtsini siin:
https://forms.gle/c4KqPdHmFJEZUYef9

Häkaton on rahastatud Euroopa Liidu Regio-
naalarengu Fondist. 
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14. veebruar kell 19 Sõbrapäeva 
fi lmiõhtu "Jahihooaeg" (Võnnu 
Kultuurimaja). Piletid 5.-/4.- eur 
rauno.karro@kastre.ee, 58552993

16. märts kell 12.30 - Paberlillede 
töötuba (Melliste raamatukogu). 
Vajalik eelregistreerimine. Hind 
3€. Info melliste.raamatukogu@
kastre.ee, 5278996

16. märts kell 19 - Improteater 
Impeerium koos Veikko Tääriga 
(Võnnu Kultuurimaja). Info rauno.
karro@kastre.ee, 58552993.

19. märts kell 19 - Kevadpidu 
Peobänd Roxyga (Priiuse 
Seltsimaja, Kurepalu). Pilet 5.- 
eur, uksel kiirtestimine. Laudade 
broneerimine toomas.leppik@
kastre.ee, 53056770

27. märts kell 13.00 - Väärikate 
kevadpidu (Priiuse Seltsimaja, 
Kurepalu). Info toomas.leppik@
kastre.ee, 53056770

30. märts kell 12.30 - OÜ Õnnepärl 
loeng: kogemusnõustamine luu- ja 
liigestehaiguste puhul (Melliste 
raamatukogu).
Info melliste.raamatukogu@
kastre.ee, 5278996

30. märts - Kinoõhtu “Kupee nr 6” 
(Võnnu Kultuurimajas).
Piletid 5.-/4.- eur rauno.karro@
kastre.ee, 58552993

02. aprill kell 11.00 
-  Lasteraamatupäeva 
pannkoogihommik (Melliste 
raamatukogu). Info melliste.
raamatukogu@kastre.ee, 5278996

06. aprill kell 12.30 - OÜ Õnnepärl 
loeng -
Loodustooted ja abivahendid 
liigestele (Melliste raamatukogu).
Info melliste.raamatukogu@
kastre.ee, 5278996

11. aprill kell 18.00 - Mälumäng 
(Võnnu raamatukogu).
Info taivo.kirm@sillaotsa.edu.ee, 
53930760

20. aprill kell 12.30 - OÜ Õnnepärl 
loeng- Hakkama saamine valudega 
(Melliste raamatukogu). Info 
melliste.raamatukogu@kastre.ee, 
5278996

23. aprill - Kastre Nelik: Jüriöö 
orienteerumine (Võnnu staadion).
Info sport@melliste.ee, 56690174

27. aprill kell 12.30 - Külas kirjanik 
ja „Õnne 13“ stsenarist Anda 
Teede (Melliste raamatukogu). 
Info melliste.raamatukogu@
kastre.ee, 5278996

30. aprill - Volbriöö (Melliste). 
Korraldab Mäksa Maanaiste Selts, 
info raili707@gmail.com, 
53329819

EAS koostöös Tartu Ärinõuandlaga kutsub 
ettevõtjaid osalema Soome, Rootsi, Taani 
ja Norra  sihtturgude hübriidseminarile. Se-
minaril jagatakse kasulikku infot nimetatud 
turgude võimalustest mööbli-, sisekujundu-
se- ja disainimaailmas.

Seminaril on kohapeal EASi Soomes, 
Rootsis, Taanis ja Norras resideeruvad eks-
pordinõunikud, kes jagavad infot, kuidas 
valmistada oma ettevõte ette turgudele 
paremaks sisenemiseks ning kuidas nime-
tatud turgudel edukalt tegutseda. Semina-
ril teevad online-ettekanded sihtturgude 
eksperdid/ kohalikud ettevõtjad.

Lõunapausi ajal toimub võrgustumine ja 
seminari järel on võimalik broneerida turu 
ekspertidega personaalsed kohtumised.

Seminar on mõeldud nii neile ettevõtete-
le, kes alles planeerivad siseneda Soome/ 
Rootsi/ Taani/ Norra turule, kui ka neile, 
kes juba tegutsevad nimetatud turgudel 
ning soovivad oma tegevust laiendada.

Seminar toimub eesti ja inglise keeles, on  
tasuta

Toimumisaeg: 22. märts 2022, kl. 9.30- 
12.30/ 16.00
Toimumiskoht: SPARK Demo (Narva mnt 
3), Tartu

Täpsem info ja registreerumine Tartu Äri-
nõuandla kodulehel:
https://arinouandla.ee/voog/sihtturuse-
minar-skandinaaviamaad/



Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Toimetaja: Catlin Saar, teabespetsialist, 5229351, 
catlin.saar@kastre.ee

Küljendaja: Reio Raudheiding

Trükiarv: 2200

Toimetusel on õigus kaastöid
toimetada ja lühendada


